
 

 

 

   

Školní rok 
2017/2018 

Mgr. Ilona Vránková 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 

210, okres Tábor 

Školní rok 2017/2018 

Výroční zpráva o činnosti školy 



[Výroční zpráva o činnosti školy] 2017/18 

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | ZÁKLADNÍ  ÚDAJE o ŠKOLE 2 

 

 

 

Tato zpráva je zpracována na základě ustanovení § 10 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb. 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon).  
 

Výroční zpráva o činnosti školy se zpracovává za období předcházejícího školního roku, 

s výjimkou základních údajů o hospodaření školy a do 15. října se předkládá školské radě ke 

schválení. Po schválení školskou radou se zpráva zasílá do 14 dnů zřizovateli a zveřejní se na 

přístupném místě. 

 

Ve Veselí nad Lužnicí, dne 30. 8. 2018 

 

 

…………………………………………………………………………… 
Mgr. Ilona Vránková, řed. školy                                                                                                                  
 

 

Č.j.: 2 ZŠ 35/18 2017/2018 

Vypracoval: Mgr. Ilona Vránková 

Projednáno pedag. radou dne: 30. 8. 2018 

Schváleno školskou radou dne:  8. 10. 2018 

Spisové a skartační znaky: 1.1.4, A 10 



[Výroční zpráva o činnosti školy] 2017/18 

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | ZÁKLADNÍ  ÚDAJE o ŠKOLE 3 

 

OBSAH 

1. ZÁKLADNÍ  ÚDAJE O ŠKOLE .............................................................................................................. 5 

2. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ........................................................................................................ 6 

3. RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ............................................................................ 7 

DÉLKA PRAXE PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ................................................................................... 7 

VĚKOVÉ SLOŽENÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ.............................................................................. 8 

4. ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A PŘIJÍMACÍMU ŘÍZENÍ KE STŘEDNÍMU 

VZDĚLÁVÁNÍ ............................................................................................................................................ 8 

ZÁPIS DO PRVNÍCH TŘÍD ...................................................................................................................... 8 

5. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ ....................................................................................... 9 

PŘEHLED O CHOVÁNÍ ŽÁKŮ ................................................................................................................. 9 

VÝSTUPY VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ ............................................................................................................. 11 

ÚDAJE O INTEGROVANÝCH ŽÁCÍCH ................................................................................................... 12 

PÉČE O ŽÁKY SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI.............................................................. 12 

SPOLUPRÁCE S PEDAGOGICKO PSYCHOLOGICKOU PORADNOU ...................................................... 13 

6. ÚDAJE O PREVENCI RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ ................................................................................... 14 

REALIZOVANÉ PROJEKTY: .................................................................................................................. 15 

REALIZOVANÉ PROGRAMY A BESEDY PRO ŽÁKY 1. A 2. STUPNĚ – PREVENCE RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ

 ........................................................................................................................................................... 15 

SPOLUPRÁCE S RODIČI ...................................................................................................................... 17 

VZDĚLÁVÁNÍ ...................................................................................................................................... 17 

SPOLUPRÁCE METODIKA PREVENCE: ................................................................................................ 17 

NÁVRHY PRÁCE PRO ŠKOLNÍ ROK 2017/2018: .................................................................................. 17 

ŘEŠENÍ PROHŘEŠKŮ: ......................................................................................................................... 18 

7. DALŠÍ AKTIVITY V OBLASTI VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ .......................................................... 19 

EKOLOGICKÁ VÝCHOVA NA NAŠÍ ŠKOLE ........................................................................................... 19 

PROBĚHLÉ AKCE ................................................................................................................................ 19 

DOPRAVNÍ VÝCHOVA ........................................................................................................................ 22 

PROBĚHLÉ AKCE ................................................................................................................................ 23 

VÝCHOVNÉ PORADENSTVÍ................................................................................................................. 23 

8. ZPRÁVY GARANTŮ JEDNOTLIVÝCH AKTIVIT .................................................................................. 26 

KURZ PLAVÁNÍ, LYŽAŘSKÝ VÝCVIKOVÝ KURZ, CYKLISTICKO – POZNÁVACÍ KURZ .............................. 26 

9. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ .................................................. 28 

10. AKTIVITY ŠKOLY A PREZENTACE NA VEŘEJNOSTI   2016/2017 ...................................................... 31 



[Výroční zpráva o činnosti školy] 2017/18 

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | ZÁKLADNÍ  ÚDAJE o ŠKOLE 4 

 

A) VĚDOMOSTNÍ A PREZENTAČNÍ SOUTĚŽE ..................................................................................... 31 

B)  SPORTOVNÍ AKCE ......................................................................................................................... 32 

C) VÝLETY A EXKURZE ........................................................................................................................ 33 

D) PŘEDNÁŠKY A BESEDY................................................................................................................... 34 

E) PROJEKTOVÉ DNY A AKCE ............................................................................................................. 39 

F) OSTATNÍ ŠKOLNÍ AKCE ................................................................................................................... 39 

G) AKCE ŠKOLNÍ DRUŽINY – CELODRUŽINOVÉ AKCE (2016/2017) .................................................... 42 

KROUŽEK LOGOPEDIE PŘI ŠD ............................................................................................................ 43 

TANEČNÍ ATELIÉR PRO ŽÁKY 1. - 5. ROČNÍKU PŘI ŠD ........................................................................ 43 

MALÝ ŠIKULA PRO ŽÁKY 1. A 2. ROČNÍKU PŘI ŠD .............................................................................. 44 

FLÉTNA PRO ŽÁKY 1. AŽ 5. ROČNÍKU PŘI ŠD (VYUČUJÍCÍ MGR. FILIP HEYDUK) ................................ 44 

PŘÍRODOVĚDNÝ KROUŽEK PŘI ŠD (VYUČUJÍCÍ ING. ALENA ZEJDOVÁ) ............................................. 44 

TVOŘI-LOVE (VYUČUJÍCÍ EVA VLČKOVÁ) ........................................................................................... 44 

ANGLICKÝ JAZYK (VYUČUJÍCÍ DENISA LHOTÁKOVÁ) .......................................................................... 44 

DRAMATICKÁ VÝCHOVA, KULTURNÍ AKCE, NAUČNÉ POŘADY .......................................................... 45 

DALŠÍ VYUŽITÉ AKTIVITY .................................................................................................................... 47 

ŠKOLNÍ MLÉKO .................................................................................................................................. 47 

AKTIVITY ŠKOLY SMĚREM K VEŘEJNOSTI .......................................................................................... 48 

11. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH  INSPEKČNÍ A KONTROLNÍ ČINNOST .......................................................... 49 

12. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY .................................................................................... 49 

13. ÚDAJE O ZAPOJENÍ DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ .................................... 50 

14. ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ ........................... 50 

15. ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH PROJEKTECH ........................................... 50 

16. ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI, ORGANIZACEMI ZAMĚSTNAVATELŮ A 

DALŠÍMI PARTNERY PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ ..................................................................... 52 

17. PŘÍLOHY VÝROČNÍ ZPRÁVY ............................................................................................................ 55 

 

  



[Výroční zpráva o činnosti školy] 2017/18 

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | ZÁKLADNÍ  ÚDAJE o ŠKOLE 5 

 

1. ZÁKLADNÍ  ÚDAJE O ŠKOLE 

 

Název školy: 
Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor  

Sídlo školy:  
Čs. armády 210, 391 81 Veselí nad Lužnicí  

Zřizovatel školy: 
Město Veselí nad Lužnicí, náměstí T.G. Masaryka 26, 391 81 Veselí nad Lužnicí, okres Tábor, 
IČO 00253081 

Charakteristika školy:  

Úplná základní škola s 1. a 2. stupněm, s celkovým počtem tříd 10 z toho 6 na 1. stupni a 4 na 
2. stupni. Ve školním roce 2017/2018 začalo navštěvovat školu na základě zahajovacího 
výkazu ke dni 30. 9. 2017 234 žáků, z toho 151 na 1. stupni a 83 na 2. stupni.  

Ve školní družině pracovala 4 oddělení se zapsanými 107 žáky. Provozní doba ŠD je stanovena 
od 6:00 do 7:35 a od 11:30 do 16:30 hodin.  

Právní forma školy: 
příspěvková organizace  

Součásti školy: 
základní škola: kapacita 300 žáků – IZO 000 582 701  
školní družina: kapacita 120 žáků – IZO 114 900 078 

IČO: 70890838 

Vedení školy: 
ředitelka školy - Mgr. Ilona Vránková  

zástupce ředitele školy - Mgr. Miroslav Dušek 

Kontakty: 

telefon: 389 501 209 (kancelář) mobil: 603 524 560 
 
e.mail: vrankova@2zsveseli.cz ,  dusek@2zsveseli.cz  

webové stránky: www.2zsveseli.cz  

datová schránka: kfzmkn7 

 

mailto:vrankova@2zsveseli.cz
mailto:dusek@2zsveseli.cz
http://www.2zsveseli.cz/


[Výroční zpráva o činnosti školy] 2017/18 

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | PŘEHLED OBORŮ vzDĚLÁVÁNÍ 6 

 

2. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ  

 

Žáci 1. – 9. ročníku se vzdělávali podle vzdělávacího programu:  

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání „Škola v Mezimostí – Škola mezi mosty“, 
č.j. 2889/07-21. 

 

V každém ročníku byla zařazena tématika „Ochrany člověka za mimořádných situací“ 
a dopravní výchova, k 1. 9. 2013 došlo ke změnám ŠVP v těchto oblastech: 

Ochrana člověka za mimořádných událostí 

Dopravní výchova 

Finanční gramotnost 

Zdraví a bezpečí, sexuální výchova 

Výuka druhého jazyka (německý jazyk) 

Etická výchova 

Aktualizace k 1. 9. 2016 – dle vyhlášky č. 27/2016 Sb., péče o žáky se speciálně vzdělávacími 
potřebami (poskytování podpůrných opatření) 

Aktualizace učebních plánů k danému roku (využití disponibilních hodin). 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.google.com/imgres?imgurl=http://www.rolino.cz/files/skola.png&imgrefurl=http://www.rolino.cz/&h=337&w=336&tbnid=SBVaPGzDBPJ7GM:&zoom=1&docid=RATk1bJ2fSFuhM&ei=NMoaVNr1H6HiywO_uIII&tbm=isch&ved=0CFYQMygmMCY&iact=rc&u


[Výroční zpráva o činnosti školy] 2017/18 

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO 
ZABEZPEČENÍ 

7 

 

3. RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ  

 

Počet pracovníků fyzických  přepočtených 

Učitelé + vedení školy 14, 0 13,5 

vychovatelky ŠD 4 3 

pedagogický asistent 4 2,3 

mateřská dovolená 2 2 

nepedagogičtí zam. 4 3,3 

Plnou kvalifikovanost mají všichni pedagogičtí pracovníci. 

 

 

DÉLKA PRAXE PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ  

 

 

Počet let 0 - 5 6 - 10 11 - 20 21 - 30 31 a více 

Základní 

škola 
3 3 3 1 4 

Školní 

družina 
   1 3 

As. pedag. 2   2  

 

 

  



[Výroční zpráva o činnosti školy] 2017/18 

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ 
DOCHÁZCE a přijímacíMU řízení ke střednímu vzdělávání 

8 

 

 

VĚKOVÉ SLOŽENÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ  

 

Věk Do 30 let 31 – 40 let 41 – 50 let 51 a více let  

Základní škola 4 1 2 7 

Školní družina   1 3 

As. pedagoga  2 2  

¨ 

 

 

4. ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE  A PŘIJÍMACÍMU ŘÍZENÍ  KE STŘEDNÍMU 
VZDĚLÁVÁNÍ  

 

 

ZÁPIS DO PRVNÍCH TŘÍD 

 

Při zápisu do prvních tříd bylo přítomno 38 dětí. Z tohoto počtu byl udělen odklad školní 

docházky o jeden rok 8 dětem. Do prvního ročníku nastoupilo k plnění povinné školní 

docházky k 1. září 2017 30 žáků v jedné třídě. 

 

 

 

https://www.google.com/imgres?imgurl=http://files.porceta.cz/200000068-2b8892c830/700/prevence-rizikov%C3%A9ho-chov%C3%A1n%C3%AD.png&imgrefurl=http://www.porceta.cz/prevence-rizikoveho-chovani/&docid=4U7Vli9w_prkMM&tbnid=sWawiqMWOyWY3M:&vet=10ahUKEwiLmoSOydbWAhVhBMAKHX51AOoQMwhUKCIwIg..i&w=595&h=288&bih=907&biw=1280&q=prevence rizkov%C3%A9ho chov%C3%A1n%C3%AD&ved=0ahUKEwiLmoSOydbWAhVhBMAKHX51AOoQMwhUKCIwIg&iact=mrc&uact


[Výroční zpráva o činnosti školy] 2017/18 

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | ÚDAJE O VýsledcÍCH vzdělávání žáků 9 

 

5. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 PŘEHLED O CHOVÁNÍ ŽÁKŮ  

 

 



[Výroční zpráva o činnosti školy] 2017/18 

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | ÚDAJE O VýsledcÍCH vzdělávání žáků 10 

 

 

 

 

 

  



[Výroční zpráva o činnosti školy] 2017/18 

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | ÚDAJE O VýsledcÍCH vzdělávání žáků 11 

 

 

VÝSTUPY VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ  

 Ve školním roce byli žáci průběžně hodnoceni dle pravidel hodnocení. Byli zapojeni do 

testování společnosti Scio v projektu DOVEDNOSTI PRO ZŠ ve 4., 5. a 6.třídě. Testováni byli 

v oblasti Čtenář - 4. ročník (19 žáků) a v Dovednostech pro ZŠ -  pro žáky 5. ročníku (29 žáků) a 

žáky 6. ročníku (26 žáků).  

Žáci 9. ročníků také absolvovali elektronické testování ČŠI v systému Inspis v oblasti 

„Sociální gramotnost a mediální výchova“. 

Jednotlivé výstupy testování byly žákům předloženy, zjištěna byla i celková úroveň 

znalostí testovaných žáků v rámci celorepublikového poměřování znalostí. Výsledky byly 

použity pro interní záležitosti školy.  

Jednotliví učitelé předmětů odevzdávají na konci školního roku evaluační zprávy 

hodnocení z hlavních předmětů, hodnocení je prováděno v procentech, výsledky slouží ke 

zhodnocení znalostí v jednotlivých předmětech dle požadavků daných ŠVP. 

. 

 

 

 

 

  

 

  

 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiO4b_Tta_PAhWBcRQKHS0dBFIQjRwIBw&url=http://www.zstyrsovarbk.cz/?cat=1&psig=AFQjCNEqUPlwF5S0GVq_nBOy8iqssB2R7A&ust=1475


[Výroční zpráva o činnosti školy] 2017/18 

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | ÚDAJE O VýsledcÍCH vzdělávání žáků 12 

 

ÚDAJE O INTEGROVANÝCH ŽÁCÍCH   

 

 Ve školním roce 2017/2018 bylo 6 žáků vzděláváno s podporou asistenta pedagoga. 

Jeden žák z 2. ročníku, dále žáci ve 3. (2 žáci), 4., 5. a 6. ročníku. Žáci měli ve spolupráci s 

poradnou vypracovány individuálně vzdělávací plány s ohledem na závěry vyšetření 

pedagogicko - psychologické poradny nebo speciálně pedagogického centra. Dohled nad žáky 

byl svěřen výchovné poradkyni spolu s ředitelkou školy, která spolupracovala při sestavování 

plánu IVP, kontrolovala termíny návštěv poradny a platnost posudků poradny, spolupracovala 

se zákonnými zástupci žáků. Plány se sestavují na začátku školního roku, případně v průběhu 

školního roku a předkládají se poradně ke kontrole po jejich vypracování a také na začátku 2. 

pololetí školního roku. Integrovaným žákům s výchovnými nebo výukovými problémy byla 

v rámci integrace navržena podpůrná opatření 1. – 3. stupně.  Podpůrná opatření byla 

průběžně vykazována s nároky na finanční náročnost (kódy NFN), žáci byli zařazováni do 

režimu pedagogické intervence a speciálně pedagogické péče, do skupin byly pro žáky 

pořizovány i výukové pomůcky a materiály.   

PÉČE O ŽÁKY SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI 

 

 Pedagogická intervence byla zařazena v době mimo vyučování pro žáky 1. i 2. stupně, 

kteří navštívili pedagogicko - psychologickou poradnu nebo speciálně – pedagogické centrum 

a měli doporučení školského poradenského zařízení. 

 Pedagogická intervence probíhala po vyučování se zapsanými dětmi bez přítomnosti 

rodičů, na požadavcích reedukace se podíleli i učitelé jednotlivých předmětů, nejčastěji 

českého jazyka a matematiky. 

Pedagogové pracovali s žáky podle konkrétních doporučení poradny nebo speciálně 

pedagogického centra a individuálního vzdělávacího plánu. Pedagogická činnost spočívala 

v práci s žáky pomocí výukových programů pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami a 

speciálně pedagogických metod, které byly zaměřeny na zmírnění nežádoucích jevů a 

vyrovnání výukových nedostatků na základě využití podpůrných opatření. 

Na nižším stupni bylo učivo zaměřeno na osvojování čtení, psaní a počítání, na rozvoj 

dílčích funkcí ve vyjmenovaných oblastech. K reedukaci byly využívány doporučené učebnice a 

pracovní sešity pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. Potřeby žáků byly 

konzultovány s učiteli jednotlivých předmětů, péče pedagogů spočívala především v nutnosti 

setkávat se s žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, konzultovat případné problémy 

v učení s vyučujícími pedagogy, rodičům poskytovat odbornou metodickou pomoc. 

Pedagogickou intervenci navštěvovalo 12 žáků, většinou individuálně rozdělených do 

jednotlivých tříd. Speciálně pedagogická péče byla poskytována 7 žákům rozděleným do 

skupin. 



[Výroční zpráva o činnosti školy] 2017/18 

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | ÚDAJE O VýsledcÍCH vzdělávání žáků 13 

 

     

SPOLUPRÁCE S PEDAGOG ICKO PSYCHOLOGICKOU PORADNOU 

 

Škola spolupracuje s Pedagogicko psychologickou poradnou Tábor, odloučeným 

pracovištěm v Soběslavi. Rodiče navštěvují se žáky i Pedagogicko psychologickou poradnu 

v Českých Budějovicích nebo Speciálně pedagogické centrum Strakonice, s odloučeným 

pracovištěm v Táboře. Dále škola spolupracuje s centrem Arpida a Apla, kde jsou v péči žáci se 

zdravotním postižením. 

Ve spolupráci s poradnami řešíme výchovné a vzdělávací problémy žáků školy, 

nejčastěji problémy spojené s péčí o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. Poradna 

zajišťuje také posuzování otázky školní zralosti žáků při žádostech rodičů o odklad školní 

docházky, zajišťuje diagnostiku žáků v rámci podpůrných opatření a zajišťuje následná 

kontrolní vyšetření a také kontroly individuálně vzdělávacích plánů u inkludovaných žáků. 

 Velmi dobrých výsledků dosahuje škola ve spolupráci se Střediskem výchovné péče 

v Českých Budějovicích a Pedagogicko psychologickou poradnou Tábor. Velmi dobrá byla i 

spolupráce s OSPOD Soběslav při řešení výchovných problémů žáků. 

 Výchovné problémy byly řešeny s pracovnicemi OSPOD na pravidelných setkáních se 

zástupci z ostatních základních škol ve Veselí nad Lužnicí. 

 

 

 

  

https://www.google.com/imgres?imgurl=http://www.zsvaclav.cz/images/stories/foto %C4%8Dl%C3%A1nky/aktivity %C5%A1koly/projekty/books-42701_640.png&imgrefurl=http://www.zsvaclav.cz/projekty-aktivity/prevence-rizikoveho-chovani-deti-a-mladeze?start=7&docid=anBy2ttICFLKsM&tbnid=pMRNFu0yD14KvM:&vet=10ahUKEwjRjvaoydbWAhVDKcAKHUNLDNo4rAIQMwgMKAkwCQ..i&w=563&h=600&bih=907&biw=1280&q=prevence rizkov%C3%A9ho chov%C3%A1n%C3%AD&ved=0ahUKEwjRjvaoydbWAhVDKcAKHUNLDNo4rAIQMwgMKAkwCQ&iact=mrc&uact


[Výroční zpráva o činnosti školy] 2017/18 

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | Údaje o prevenci rizikového chování 14 

 

 

6. ÚDAJE O PREVENCI RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ  

 

Metodik prevence Mgr. Dana Nováková (I.stupeň) a Mgr. Marie Bumerlová (II. stupeň) 

Základem prevence rizikového chování byla snaha zaměstnanců školy o vytvoření 

příznivého a přátelského školního prostředí založená na dobrých mezilidských vztazích 

vycházejících ze vzájemného respektování, tolerance, snahy o poznání individuality každého 

žáka, jeho problémů a rodinného prostředí. I letos jsme pokračovali v plnění dlouhodobého 

cíle a tím je nastolení klimatu spolupráce a bezpečí ve škole a podpora vzájemné 

bezproblémové komunikace mezi žáky. 

Důležitým nástrojem v ovlivňování myšlení žáků v této oblasti bylo rovněž vytváření 

jejich vzájemné sounáležitosti, vědomí, že každý je jedinečná osobnost vynikající v nějakém 

druhu školní nebo jiné činnosti a která má proto svoji nezastupitelnou roli. Naší výhodou bylo, 

že jsme škola středně velká, ve které se všichni navzájem velmi dobře znají a schází prostor 

pro anonymitu, která se může stát živnou půdou pro vznik rizikového chování. Škola celý rok 

plnila úkoly stanovené v „Preventivním programu rizikového chování“. 

         Prevence problémového chování je zahájena již u žáků 1. třídy a návazně pokračuje až do 
skončení povinné školní docházky. Je zaměřena na osvětu všech žáků školy, respektuje jejich 
věk a osobnostní zvláštnosti. Vytváří se pozitivní klima tříd tak, aby žáci dovedli hovořit 
otevřeně a s důvěrou.  
        V rámci školy byly vytvářeny takové podmínky, aby se projevy rizikového chování 
minimalizovaly (práce s třídním kolektivem, spolupráce s rodiči – třídní schůzky, individuální 
pohovory, konzultační odpoledne, problematika rizikového chování byla pravidelně 
projednávána na pedagogických radách).  
       V rámci vyučování byli žáci vedeni ke zdravému životnímu stylu a smysluplnému využití 
volného času. Cílem bylo zapojení dětí do volnočasových aktivit. Během školního roku byly 
zařazovány takové aktivity, které napomáhaly ke stmelení kolektivů tříd, ke zlepšení 
schopnosti žáků komunikovat a spolupracovat. Cílem bylo vytvořit v třídních kolektivech 
takové vztahy, které by snížily riziko vzniku problémového chování. Přínosná byla i spolupráce 
s preventistkou PPP Tábor. 
      V rámci výuky byly kromě tradičních metod práce využívány i další metody – besedy, 

diskuse, sociální hry, hraní rolí, obhajoba názoru, práce ve dvojicích i skupinách, projektové 

vyučování. 

 

Prevence probíhala v rámci výuky jednotlivých vzdělávacích oblastí: 

PR 1, 2, 3: Cesta do školy, Rodina, Domov, Člověk a jeho zdraví, Práce a volný čas 

PŘ 4, 5: Člověk a jeho zdraví, Ochrana člověka před nebezpečnými látkami, Člověk ve  

               společnosti 

Ov 6: Denní rytmus, volný čas, Manželství a rodičovství 
Ov 7: Náboženské sekty 



[Výroční zpráva o činnosti školy] 2017/18 

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | Údaje o prevenci rizikového chování 15 

 

Ov 8: Asertivní a agresivní chování 
Rv 6: Osobní bezpečí, Sexuální výchova 
Rv 7: Životní styl a zdraví člověka, Zdravá výživa, Bezpečnost dětí, krizová centra, linka důvěry, 
šikana 
Rv 8: Dospívání a hygiena, Plánované rodičovství a antikoncepce, Pohlavně přenosné nemoci, 
Volba partnera 
Rv 9: Plánované rodičovství, Péče o dítě 
 

REALIZOVANÉ PROJEKTY :  

Mikulášská nadílka, návštěva žáků 9. ročníku v MŠ Mezimostí 
Vánoční  jarmark spojený s návštěvou veřejnosti a rodičů 
Ochrana člověka za mimořádných situací – v rámci projektových dnů 
Čechy krásné, Čechy mé – celoroční projekt ke 100. výročí vzniku republiky 
72 hodin – projekt “Pomáhám, protože chci” – vystoupení pro seniory 
Den Země  
Josef Lada – život a dílo – projektový den 
OČMS – projektový den 
 
 

REALIZOVANÉ PROGRAMY A BESEDY PRO ŽÁKY 1. A 2. STUPNĚ –  PREVENCE RIZIKOVÉHO 
CHOVÁNÍ  

1.stupeň:  
1.tř.   Den bezpečného přecházení ZEBRA – DV ve spolupráci s MP Veselí n.L. 
1. – 5.tř. Teátr Víti Marčíka – divadelní představení 
1. – 5.tř. Anička Písnička – hudební pořad 
4. a 5.tř. Kyberšikana –přednáška ve spolupráci s M.Doubkem z PČR Tábor 
1.tř.  Jablíčková slavnost – vyvrcholení projekt. vyuč., setkání s rodiči 
1. – 5.tř. RideWheel – Zpátky do školy – bezpečnost silničního provozu 
2. a 3.tř. Osobní bezpečí – preventivní program ve spolupráci s MP Veselí n. L. 
1. – 5. tř. Výlov rybníka ve Vlkově 
2.B – 5.tř. Návštěva keramické dílny v DDM Veselí n. L. s ukázkou tvorby 
2.tř  Ježíšek Superstar – divadelní představení MD České Budějovice 
5.tř.  Polsko – program agentury Pohodáři 
1. – 4.tř Předvánoční čas – představení Divadla Slunečnice v KD Veselí n. L. 
1. – 5.tř. Josef Lada – život a dílo – projektový den 
1. – 5.tř. Vánoční krasobruslařské vystoupení – ZS Veselí n. L. 
1. – 5.tř. Vánoční příběh – Teátr Víti Marčíka – divadelní představení 
2.A tř.  Hurvínek v muzeu – filmové představení – KD Veselí n. L. 
1. – 3.tř. Ovoce do škol – prezentace BOVÝSKA 
1. a 2.A tř. Radovanovy radovánky – divadelní představení MD ČB 
3. – 5.tř. Lenka and Tea Witch – divadelní představení v angličtině  
5.tř.  A Silly Bear - divadelní představení v angličtině – Palcát Tábor 
1. – 5.tř. Na vlnách přátelství – hudebně preventivní pořad – KD Veselí 
1. – 5.tř. Viktorka a vesmírná dobrodružství – čtenářská gramotnost 
5.tř. ; Japonské reálie – program japonských studentů 
2. a 4.tř. Velikonoční program – Muzeum Tábor 



[Výroční zpráva o činnosti školy] 2017/18 

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | Údaje o prevenci rizikového chování 16 

 

1. – 4.tř. Den Země – program studentů SOŠEP Veselí n. L. 
1. – 5.tř. Draví ptáci – ZEYFERUS – program ke Dni Země 
1. – 5.tř. Kapřík Metlík – beseda se spisovatelem J. Opatřilem 
1. – 3.tř. Koncert ZUŠ 
1. – 5.tř. Mezimostí maluje – výstava výtvarných prací – KD Veselí n. L. 
1. – 5.tř. Hudební putování s muzikou – koncert cimbálové k. – KD Veselí n. L. 
2. – 5.tř. prevence rizikového chování – programy KC THEIA 
5.tř.  Pražský hrad – vlastivědný výlet 
1. – 4.tř. Den dětí 
4.tř.  Holčičí/ Klučičí odpoledne 
1. – 5.tř. Taneční akademie 
1. – 5.tř. Zahradní slavnost 
5.tř.  Angličtina s rodilou mluvčí 
1.tř.  Písmenková slavnost 
1. – 5.tř. Třídní výlety  
 
2. stupeň: 
6. – 9.tř. Trumpetiáda 
8. a 9.tř. Přírodovědná soutěž Klokan 
6.tř.  Exkurze do Planetária ČB 
6. a 7.tř. Hasiči ČB – OČMS – exkurze a projektová přednáška 
8. a 9.tř. Exkurze do JETE Temelín 
8. a 9.tř. Exkurze do SŠŘ Soběslav v rámci přípravy na budoucí povolání 
9. tř.  Kouzlení s chemií – program v SOŠEP Veselí n. L. 
9.tř.  Mikulášská nadílka pro 1.stupeň a MŠ Mezimostí 
6. – 9.tř. Polsko – program agentury Pohodáři 
8.tř.  Vánoční zvyky a dekorace – výstava v Č.Budějovicích 
6. – 9tř. Na vlnách přátelství – hudebně preventivní pořad – KD Veselí 
6. – 9.tř. Čechomoří – divadelní představení MD ČB 
7.tř.   LVK – Kvilda 
6. – 9.tř. Japonské reálie – program japonských studentů 
6. – 9.tř. Draví ptáci – ZEYFERUS – program ke Dni Země 
6.tř.  Branná soutěž – Soběslav 
6. – 9.tř. Mezimostí maluje – výstava výtvarných prací – KD Veselí n. L. 
6. – 9.tř. Hudební putování s muzikou – koncert cimbálové k. – KD Veselí n. L. 
6. – 9.tř. prevence rizikového chování – programy KC THEIA 
6. – 9.tř. kriminalita mládeže a rasová nesnášenlivost – přednášky + hra – p.Houdek 
6. a 9.tř. Den dětí 
8.tř.  Cykloturistický výlet 
9.tř.  Vodácký kurz 
6. – 9.tř. Taneční akademie 
6. – 9.tř. Zahradní slavnost 
6. – 9.tř. Angličtina s rodilou mluvčí 
6. – 9.tř. Třídní výlety  
 
 
   



[Výroční zpráva o činnosti školy] 2017/18 

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | Údaje o prevenci rizikového chování 17 

 

SPOLUPRÁCE S  RODIČI  

 
Vánoční jarmark – akce proběhla v tělocvičně školy v době adventu (zvyky, tradice) 
Společné setkání žáků, jejich rodičů a pedagogů, v duchu staročeského jarmarku se před 
školou podával staročeský punč, čaj, vánočka i cukroví, žáci i učitelé vystoupili v krátkém 
kulturním programu. 
Zahradní slavnost – akce na závěr školního roku – vystoupení tříd v rámci celoškolského 
projektu Čechy krásné, Čechy mé ke 100. výročí založení republiky a 110. výročí založení školy. 
Součástí akce byla výstava i pohoštění a společná zábava s rodiči žáků. 
Spolupráce s Radou rodičů – příspěvky na dotaci jízdného na poznávací výlety v rámci učiva 
jednotlivých ročníků, sportovních akcí, sportovní vybavení školy a školní družiny 
Setkávání s rodiči v rámci jednotlivých tříd – Jablíčková a Písmenková slavnost – 1. tř. 
 

 

VZDĚLÁVÁNÍ  

Je většinou realizováno ve spolupráci s PPP České Budějovice a Tábor, Městskou policií Veselí 
nad Lužnicí, využíváme i z jiných nabídek neziskových organizací – např. KC THEIA. Vzhledem k 
nedostatku finančních prostředků využívali pedagogové i aktuálních informací z časopisu 
Řízení školy, Učitelské noviny, Rodina a škola i  internetových portálů, osvědčily se semináře 
organizované přímo ve škole. 
Seminář „Asertivita” -  PaedDr. I.Bečvářová 
Seminář “Útočník ve škole ” – Mgr. P. Houdek 
Setkání školních metodiků prevence – 2x ročně – PPP Tábor 
Krajská konference prevence rizikového chování „Jde to, ale dře to“ 
 
 

SPOLUPRÁCE METODIKA PREVENCE:  

 s vedením školy 

 s výchovným poradcem 

 s třídními učiteli a ostatními pedagogickými pracovníky 

 s OSPOD pracoviště Soběslav (Bc. M. Matějková, J. Brožová, Bc. D. Šetková) 

 spolupráce s PPP Tábor (Ing. Monika Pýchová) 

 spolupráce s PPP České Budějovice 

 spolupráce s Dr. Zdeňkem Martínkem 

 spolupráce se společností PORTUS - Ing. Petr Šmíd 

 

 

NÁVRHY PRÁCE PRO ŠKOLNÍ ROK 2018/2019: 

- pracovat týmově při odhalování a řešení problémových situací 

- dbát na stmelování třídního kolektivu,  pravidelná činnost řešení prevence 

záškoláctví 

- zařazování pravidelných třídnických hodin ve všech třídách 

- konzultace a spolupráce s rodiči 



[Výroční zpráva o činnosti školy] 2017/18 

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | Údaje o prevenci rizikového chování 18 

 

- vytváření prezentací výukových programů 

- návštěvy seminářů, výchovných pořadů 

 

 

ŘEŠENÍ PROHŘEŠKŮ:  

 

 Během školního roku bylo řešeno několik kázeňských prohřešků žáků výchovnou 

komisí. Většinou se jednalo o nevhodné chování ke spolužákům o přestávkách, 

nerespektování pokynů vyučujících, řešení náznaků šikany, vztahových problémů mezi žáky a 

záškoláctví. Výchovná komise řešila prohřešky na svých pravidelných setkáních, vždy byl 

proveden zápis a chování žáků bylo projednáno s rodiči žáků. 

 V letošním školním roce jsme řešili jeden případ nevhodného chování (ponižování, 

zesměšňování spolužáka) na LVK. Následnou práci s třídou vedla Ing. M. Pýchová OMP. 

Způsoby chování na veřejnosti nejsou ve škole hodnoceny, žáci jsou na vhodnost 

chování na veřejnosti pravidelně upozorňováni. 

 

 

 

 

 

 

  

https://www.google.com/imgres?imgurl=https://sites.google.com/a/oapv.cz/primarni-prevence/_/rsrc/1432137439078/home/ruce2.jpg?height=173&width=320&imgrefurl=https://sites.google.com/a/oapv.cz/primarni-prevence/&docid=IXzM_iPC6j0lfM&tbnid=bJDaFhFWfFbahM:&vet=10ahUKEwjdjNGeydbWAhVlLcAKHaIdCbA4yAEQMwhTKFEwUQ..i&w=320&h=173&bih=907&biw=1280&q=prevence rizkov%C3%A9ho chov%C3%A1n%C3%AD&ved=0ahUKEwjdjNGeydbWAhVlLcAKHaIdCbA4yAEQMwhTKFEwUQ&iact=mrc&uact


[Výroční zpráva o činnosti školy] 2017/18 

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | DALŠÍ aktivitY v oblasti výchovy a 
vzdělávání žáků 

19 

 

7. DALŠÍ AKTIVITY V OBLASTI VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ  

 

EKOLOGICKÁ VÝCHOVA NA NAŠÍ ŠKOLE  

 

Koordinátor EVVO Ing. Alena Zejdová 

 Znalosti a dovednosti z oblasti environmentální výchovy si žáci osvojují průběžně 

přirozenou cestou v rámci učiva v jednotlivých předmětech s důrazem na využití 

mezipředmětových vztahů, na chápání souvislostí, se zařazováním řešení problémových úloh a 

her pro globální výchovu. Získané poznatky jsou uplatňovány a prohlubovány ve školních 

akcích (projektech, soutěžích). 

PROBĚHLÉ AKCE  

 postupná ekologizace provozu školy (šetření energií a materiály, hospodaření s 
odpady) 

 Zdravá výživa – školní mléko, mléčné a celozrnné výrobky 

 Den Země  -  přehlídka ptáků Zeyferos ( 1. – 9. ročník) 

 účast žáků v přírodopisných a ekologických soutěžích a olympiádách: 
 
Školní kolo rybářské olympiády  (nejlepší řešitel Jan Jůn – 6. tř.  jako náhradník v 

okresním kole)   

Přírodovědný klokan nejlepší řešitel Tomáš Dvořák 9. tř. 

Recyklojízda – sběr vybitých baterií , předání účastníkům recyklojízdy 

 turistická a vlastivědná činnost – poznávání přírodních a kulturních památek okolí 
Veselí nad Lužnicí 

 péče o zeleň a úklid v okolí školy 

 biologický seminář – zpracování ekologických témat (přírodní ekosystémy, ekologické 
katastrofy, ekologické zemědělství, ochrana ohrožených druhů živočichů a rostlin 

 výstavky rostlinných materiálů v prostorách škol 
 

 sběr PET lahví formou soutěže vyhlášené MÚ Veselí nad Lužnicí 
 Příjmení, jméno Třída Počet kusů 

1. Štefanová Nela 7. 3444 

2. Matěj  Štefan 4. 3099 

3. Michal Novák 2.B 2559 

4. Vilém Hašpl 3. 1697 



[Výroční zpráva o činnosti školy] 2017/18 

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | DALŠÍ aktivitY v oblasti výchovy a 
vzdělávání žáků 

20 

 

5. Pavel Trnka 2.B 1579 

6. Petr Šimek 5. 1342 

7. Lucie Kopencová 7. 1063 

8. Alžběta Koblišková 2.A 1005 

9. Jan Sobotka 6. 826 

10. Natálie Blechová 4. 779 

 

VYHODNOCENÍ TŘÍD - dle průměrného počtu na 1 žáka 

  Třída Počet kusů Počet žáků Průměr na 1 žáka třídy 

1. čtvrtá 4487 19 236 

2. sedmá 4554 24 190 

3. druhá B 4210 24 175 

Celkem bylo shromážděno: 19851 ks PET lahví 

Celkový počet žáků ve škole:  232  

   

 sběr papíru formou soutěže 
 

 Příjmení, jméno Třída Počet kg 

1. Hašpl Vilém 3. 358 

2. Škodová Aneta 6. 246 

3. Novák Michal 2.B 238 

4. Uhrová Marie 2.A 228 

5. Karták Filip 7. 183 

6. Vránková Anna 2.A 173 

7. Průcha Mikuláš 4. 150 



[Výroční zpráva o činnosti školy] 2017/18 

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | DALŠÍ aktivitY v oblasti výchovy a 
vzdělávání žáků 

21 

 

8. Šimek Petr 5. 145 

9. Bartoš Šimon 5. 130 

10. Kňourková Julie 2.B 129 

 

 

 

Celkem  bylo shromážděno: 3061  kg starého papíru 

Celkový počet žáků ve škole:  232  

 sběr víček pro pomoc postiženým dětem 

 sběr kaštanů, žaludů a pomerančové kůry formou soutěže 

 spolupráce s SOŠEP ve Veselí nad Lužnicí (výstavy, exkurze, přednášky a jiné zajímavé 
akce pro žáky i učitele naší školy) 

 další vzdělávání koordinátora EVVO –  semináře, školení dle nabídky 
 

  

VYHODNOCENÍ TŘÍD - dle průměrného počtu na 1 žáka 

  Třída Počet kg Počet žáků Průměr na 1 žáka třídy 

1. 6. 678 26 26 

2. 3. 586 29 20 

3. 2.B 404 24 17 



[Výroční zpráva o činnosti školy] 2017/18 

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | DALŠÍ aktivitY v oblasti výchovy a 
vzdělávání žáků 

22 

 

DOPRAVNÍ VÝCHOVA  A OČMS  

 

Koordinátor Mgr. Pavla Horáková, Mgr. Filip Heyduk 

 Dopravní výchova nebyla realizována jako samostatný předmět. Žáci se průběžně 
seznamovali a zdokonalovali v pravidlech silničního provozu zejména v předmětech prvouka a 
přírodověda na 1. stupni a v rodinné, tělesné a občanské výchově na 2. stupni.  V září a v říjnu  
navštívili žáci 1. stupně dopravní hřiště ve Veselí nad Lužnicí. 

V říjnu se žáci 2. stupně zúčastnili v rámci témat OČMS návštěvy Jaderné elektrárny 
Temelín a Hasičského požárního sboru v Českých Budějovicích. Žáci 1. stupně v připravených 
aktivitách nezapomněli na zásady poskytování první pomoci a znalost nejdůležitějších 
telefonních čísel. Přímo v terénu si žáci vyzkoušeli řešení konkrétních situací na nebezpečných 
křižovatkách v našem městě. Připravený interaaktivní program ve škole podpořil skupinovou 
práci při získávání potřebných znalostí a dovedností.  

Účast v branné soutěži v Soběslavi v duben – 1 tým z 6. ročníku, střelba ze vzduchovky, 
orientace s mapou, odhad vzdálenosti v terénu, poznávání turistických značek, sportovní 
aktivity, znalosti z dopravní výchovy. 

Květen – účast v dopravní soutěži v Táboře, výběr z 1. a 2. stupně. Jízda zručnosti, 
poznávání dopravních značek, jízda na dopravním hřišti, znalostní test. 

Žáci 1. a 2. ročníku se zúčastnili akce ”Bezpečná cesta do školy” ve spolupráci s 
Městskou policií.   

Žáci 4. a 5. třídy také navštívili dopravní hřiště ve Veselí nad Lužnicí. Po zopakování 
základních pravidel silničního provozu a významu dopravních značek žáci obdrželi ,,řidičské 
průkazy“. Všichni se postupně účastnili provozu jako chodci, cyklisté a řidiči čtyřkolek.  

 

 

https://www.google.com/imgres?imgurl=http://www.cent-bezpecnosti.cz/kluk2.gif&imgrefurl=http://www.cent-bezpecnosti.cz/doprava.php&docid=i3iBfzr9AhUz7M&tbnid=6Tq7ybP7lVR1XM:&vet=10ahUKEwj_yYT3ytbWAhUJL8AKHe4eAaMQMwh7KEwwTA..i&w=216&h=270&bih=907&biw=1280&q=dopravn%C3%AD v%C3%BDchova&ved=0ahUKEwj_yYT3ytbWAhUJL8AKHe4eAaMQMwh7KEwwTA&iact=mrc&uact


[Výroční zpráva o činnosti školy] 2017/18 

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | DALŠÍ aktivitY v oblasti výchovy a 
vzdělávání žáků 

23 

 

PROBĚHLÉ AKCE  

 

VÝCHOVNÉ PORADENSTVÍ   

 

Metodik výchovného poradenství Mgr. Petra Nováková 

Přihlášky ke studiu 

podávány z ročníku: 

 

Škola: 

Počet 

přihlášených 

žáků: 

 

Přijato: 

 

Nepřijato: 

9. 
Gymnázium 

čtyřleté 
1. kolo: 1 1 0 

9. 
Střední školy 

s maturitou 

1. kolo: 11 

 

11 

 

0 

 

9. 
3 leté učební 

obory 

1. kolo: 7 

 

7 

 

0 

 

7. 
Gymnázium 

šestileté 

1. kolo: 2 

 

1 

 

1 

 

5. 
Gymnázium 

osmileté 

1. kolo: 6 

 

6 

 

0 

 

 
Po celý školní rok: 

- seznamování se s doporučeními PPP – jejich vyhodnocování, evidence, ... 
- pravidelná setkání s ředitelkou školy, školní asistentkou 
- konzultační hodiny pro rodiče, vyučující i žáky 
- výchovné komise (svoláno 6 výchovných komisí se zákonnými zástupci žáků) 
- aktualizování nástěnky výchovné poradkyně 
- setkávání s pracovnice PPP Soběslav a s pracovnicemi OSPOD   Soběslav 
- pohovory s žáky 9. třídy (poskytování informací k dalšímu studiu, Dny otevřených dveří, 
Přehlídky škol, Zkoušky nanečisto) 
- pomoc při vypracování Sdělení školy pro školská poradenská zařízení, při vyhotovení IVP, 
při Hodnocení IVP, při Vyhodnocení poskytování podpůrných opatření 
- průběžné individuální pohovory se žáky s výchovnými a výukovými problémy 
- konzultace s pedagogickými asistentkami k chování a prospěchu integrovaných  
žáků  
 



[Výroční zpráva o činnosti školy] 2017/18 

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | DALŠÍ aktivitY v oblasti výchovy a 
vzdělávání žáků 

24 

 

   Srpen:  
- kontrola platnosti posudků k integraci žáků 
- zpracování plánu výchovného poradce pro školní rok 2016/2017 
- seznámení pedagogických pracovníků se změnami ve vyhlášce č. 27/2016 Sb.   
 

 Září:  
- setkání s pracovnicí PPP Soběslav Mgr. Blankou Bradáčovou 
- informace vyučujícím o žácích vedených v evidenci PPP a žácích zdravotně  postižených 
- příprava IVP: žák 1. třídy, kat. č. 23; žák 2. třídy, kat. č. 3; žák 3. třídy č. 16; žák 3. třídy č. 
30; žák 5. třídy kat. č. 13; žák 6. třídy, kat. č. 27; žák 7. třídy č. 13; žák 7. třídy č. 28; žák 9. 
třídy, kat. č. 8 
- zajištění „Atlasu školství“ pro žáky 9. třídy ve spolupráci s Mgr. Petrou Psotovou 
- zajištění prezentací škol pro žáky 9. třídy 
 

 Říjen: 
- setkání výchovných poradců – PPP Tábor 
- řešena vysoká absence některých žáků – zjištění důvodů absence a zvládání školních    
povinností 
- setkání s pracovnicemi PPP Soběslav – novelizace vyhlášky č. 27/2016 
 

            Listopad: 
- příprava podkladů pro pedagogickou radu 
- jednání s rodiči na třídních schůzkách 
- předání informací pro zájemce o studium víceletých gymnázií a žákům 9. ročníku 
(požadavky MŠMT k přijímacím zkouškám) 
 

 Prosinec: 
- účast na semináři Agresivita ve škole a cesty k jejímu řešení, PhDr. Lenka Svobodová – 
MěÚ Soběslav 
- řešení chování a přístupu k plnění školních povinností s TU žákyně 5. třídy 

 Leden: 
-  příprava IVP: žák 4. třídy, kat. č. 17 
-  příprava podkladů pro pedagogickou radu 
 - setkání se zákonnými zástupci žáků 5., 7.a 9. třídy – předány informace k přijímacímu  
řízení pro školní rok 2018/2019 
- vytvoření seznamu středních škol, o které mají vycházející žáci zájem 
- jednání s rodiči na třídních schůzkách 
- řešena vysoká absence žáka 6. třídy 
 

 Únor: 
- přijímací řízení: vyplňování přihlášek (program Bakaláři), evidence přihlášek, vydání 
zápisových lístků a jejich evidence, dopis pro rodiče 

 
 Březen: 

- kontrola zasílání pozvánek žákům k přijímacím zkouškám 



[Výroční zpráva o činnosti školy] 2017/18 

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | DALŠÍ aktivitY v oblasti výchovy a 
vzdělávání žáků 

25 

 

- jednání s rodiči na třídních schůzkách 
- řešení problémové situace vzniklé na LVVK 
- setkání s Ing. Monikou Pýchovou, PPP České Budějovice 
- ve spolupráci s třídními učitelkami řešeny tyto problémy: 
3. a 4. třída: vztahové problémy ve třídě 
5. třída: rozhovor se zákonným zástupcem o vzdělávacích problémech žáka 
5. třída: rozhovor se zákonným zástupcem o vzdělávacích problémech žáka v českém 
jazyce 
6. třída: vysoká absence žáka 
7. třída: vzdělávací problémy žáka 
9. třída: rozhovor se zákonným zástupcem o vztahiovým problémech žáka v rodině a jeho 
nezájmu o vzdělávací proces 
 

 Duben: 
- informace pro žáky při případném odvolání proti nepřijetí na SŠ v 1. kole přijímacího 

řízení 

- příprava Sdělení školy, popř. Hodnocení IVP a Vyhodnocení poskytování podpůrných 

opatření ke kontrolním vyšetřením žáků ve spolupráci s třídními učitelkami a 

pedagogickými asistentkami 

 Květen: 
       - informace pro žáky 9. třídy k zajišťování studijních materiálů pro SŠ - burza učebnic 
       - setkání s pracovnicí PPP Soběslav Mgr. Blankou Bradáčovou 
       - setkání s pracovnicí OSPODu Jaroslavou Brožovou 

 

 Červen: 
- vyplnění formuláře o přijetí žáků na SŠ ve školní matrice  
- jednání s rodiči na konzultačních hodinách 
- příprava podkladů pro pedagogickou radu 
- příprava materiálů pro výroční zprávu školy 

 
 

  

https://www.google.com/imgres?imgurl=http://www.hornomep.cz/sites/default/files/obrazky/obecne/vyuka.gif&imgrefurl=http://www.hornomep.cz/?q=node/273&docid=AUPALd-_MugtOM&tbnid=_3IS6dUgR1J-6M:&vet=10ahUKEwixv_7M1tbWAhWoCcAKHVB5DUA4ZBAzCA0oCzAL..i&w=675&h=507&bih=907&biw=1280&q=v%C3%BDchovn%C3%A9 poradenstv%C3%AD&ved=0ahUKEwixv_7M1tbWAhWoCcAKHVB5DUA4ZBAzCA0oCzAL&iact=mrc&uact


[Výroční zpráva o činnosti školy] 2017/18 

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | Zprávy garantů jednotlivých aktivit 26 

 

8. ZPRÁVY GARANTŮ JEDNOTLIVÝCH AKTIVIT  

 

KURZ PLAVÁNÍ, LYŽAŘSKÝ VÝCVIKOVÝ KURZ, CYKLISTICKO –  POZNÁVACÍ KURZ, VODÁCKÝ KURZ  

 

Plavecký výcvikový kurz 

 konal se v období od 1. 3. do 10. 5. 2018 jako součást tělesné výchovy pro žáky 3. a 
4. ročníku v Jindřichově Hradci, kurzu se zúčastnilo 46 žáků 

 dopravu zajišťovala firma Menhart z dotačního programu 

 cíle plaveckého kurzu byly splněny 
 

Lyžařský výcvikový kurz 

 konal se od 25. 2. do 2. 3. 2018 na Kvildě jako součást tělesné výchovy pro žáky 
7. a 8. ročníku, kurzu se zúčastnilo 20 žáků 

 náplní kurzu bylo získávání dovedností ve sjezdovém a běžeckém lyžování a 
jejich zdokonalování 

 dopravu zajišťovala firma Menhart 

 cíle lyžařského kurzu byly splněny  

 

Cyklisticko - poznávací kurz 

 jednodenní kurz se konal 8. 6. 2018 pro žáky 8. ročníku, kurzu se zúčastnilo 14 
žáků 

 trasa vedla po silnicích nižších kategorií z Veselí nad Lužnicí přes Hamr, Jemčinu, 
Novosedly n./Než., zpět do Veselí nad Lužnicí 

 cíle cyklisticko - poznávacího kurzu byly splněny 
 

Vodácký kurz 

 dvoudenní kurz se konal 8. a 9. 6. 2018 se žáky 9. ročníku 

 kurzu se zúčastnilo 15 žáků 

 náplní kurzu bylo získávání dovedností ve vodáckém sportu při splutí řeky Nežárky a 
Lužnice, získávání kladného vztahu k přírodě, poznávání přírodních zajímavostí 

 cíle vodáckého kurzu byly splněny 
 

 

 

 

 



[Výroční zpráva o činnosti školy] 2017/18 

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | Zprávy garantů jednotlivých aktivit 27 

 

Projekt Zdravé zuby 

Projekt zdravé zuby byl realizován v hodinách prvouky a přírodovědy. Byl částečně nahrazen 
spoluprací s DM drogerie, která žákům 1. třídy nabízí výukovou sadu a dotační balíček s 
hygienickými potřebami. Byl získán výukový materiál pro interaktivní tabuli. 

 cíle projektu byly naplněny 
 

Žákovská knihovna 

Žákovská knihovna je umístěna do interaktivní učebny č. 35. K dispozici byla ve středu 
od 12.25 do 12.40. Knihy je možné půjčit i v jiném čase po domluvě. Jednotlivým třídám byl 
vyčleněn čtenářský koutek, kde si žáci mohou knihy volně vybírat a půjčovat dle zájmu. Knihy 
ve třídách byly vybrány třídními učiteli tak, aby odpovídaly čtenářské úrovni třídy. 

V žákovské knihovně si převážně půjčují knihy ve volném výběru žáci 1. stupně. Další 
knihy četli žáci v hodinách českého jazyka a literatury v rámci společné mimočítankové četby. 
Na druhém stupni si žáci půjčují knihy minimálně.  

 cílem školy je pokračovat v rozvoji čtenářské gramotnosti, podněcování zájmu o knihy, 
účast v grantových programech na podporu čtenářské gramotnosti 

 

 

 

 

 

 

 

Výchovy jde o opětovné poučení žáků o bezpečném chování, pravidlech hry, o vzájemné 

ohleduplnosti. Je nutné dbát na dobré rozcvičení žáků před sporotvními aktivitami. Je vhodné 

dál motivovat žáky k většímu zapojení se do mimoškolních sportovních aktivit, které můžou 

zlepšit jejich pohybové schopnosti. 

  

Rozbor úrazovosti za školní rok 2017/2018 

V letošním školním roce 2017/2018 počet úrazů výrazně stoupl.  Evidováno je 32 úrazů, tedy o 14 
více než v minulém školním roce. K jednomu úrazu byla zavolána záchranná služba, 2 úrazy byly 
bezprostředně po odvezení rodiči ošetřeny lékařem. Pojišťovnou bylo odškodněno 5 úrazů. 
Nejvíce úrazů se stalo při hodinách TV – 18 - ať už na hřišti, v tělocvičně či sportovní hale, z toho 6 při 
bruslení a 2 při cestě zpět a 1 na cyklokurzu,7 úrazů se stalo o přestávkách – příčinou je většinou 
neopatrnost, nepozornost při pohybu, v jednom případě nedodržení pravidla bezpečnosti (běhání o 
přestávce). 
Celkem 5 úrazů se stalo při exkurzi, na výletě a dopravní soutěži – příčinou je neobratnost, špatný 
odhad fyzické kondice žáka, neopatrnost. 
Nejméně úrazů zaznamenala školní družina – 2 při pobytu na hřišti. 
 
Po každém úraze se provádí stručný rozbor situace, nalezení příčiny úrazu a znovu poučení žáka o 
bezpečném chování ve škole a školní družině podle pravidel školního řádu.   



[Výroční zpráva o činnosti školy] 2017/18 

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | Údaje o dalším vzdělávání 
pedagogických pracovníků 

28 

 

9. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ  

  
Asistent pedagoga 

 06.10.2017 Vychovatelství - studium - České Budějovice 

  Jirsová Marie 

 20.10.2017 Vychovatelství - studium - České Budějovice 

  Jirsová Marie 

 21.10.2017 Vychovatelství - studium - České Budějovice 

  Jirsová Marie 

 03.11.2017 Vychovatelství - studium - České Budějovice 

  Jirsová Marie 

 04.11.2017 Vychovatelství - studium - České Budějovice 

  Jirsová Marie 

 01.12.2017 Vychovatelství - studium - České Budějovice 

  Jirsová Marie 

 02.12.2017 Vychovatelství - studium - České Budějovice 

  Jirsová Marie 

 05.01.2018 Vychovatelství - studium - České Budějovice 

  Jirsová Marie 

 12.01.2018 Vychovatelství - studium - Zdravotně sociální fakulta JCU Č.Budějovice 

  Jirsová Marie, Vlčková Eva 

 26.01.2018 Vychovatelství - studium - Zdravotně sociální fakulta JCU Č.Budějovice 

  Jirsová Marie, Vlčková Eva 

 16.02.2018 Vychovatelství - studium - Zdravotně sociální fakulta JCU Č.Budějovice 

  Jirsová Marie, Vlčková Eva 

 23.02.2018 Vychovatelství - studium - Zdravotně sociální fakulta JCU Č.Budějovice 

  Jirsová Marie 

 02.03.2018 Vychovatelství - studium - Zdravotně sociální fakulta JCU Č.Budějovice 

  Vlčková Eva 

 03.03.2018 Vychovatelství - studium - Zdravotně sociální fakulta JCU Č.Budějovice 

  Jirsová Marie 

 09.03.2018 Vychovatelství - studium - Zdravotně sociální fakulta JCU Č.Budějovice 

  Jirsová Marie 

 16.03.2018 Vychovatelství - studium - Zdravotně sociální fakulta JCU Č.Budějovice 

  Vlčková Eva 

 23.03.2018 Vychovatelství - studium - Zdravotně sociální fakulta JCU Č.Budějovice 

  Jirsová Marie 

 06.04.2018 Vychovatelství - studium - Zdravotně sociální fakulta JCU Č.Budějovice 

  Jirsová Marie 

 13.04.2018 Vychovatelství - studium - Zdravotně sociální fakulta JCU Č.Budějovice 

  Jirsová Marie 

 20.04.2018 Vychovatelství - studium - Zdravotně sociální fakulta JCU Č.Budějovice 

  Jirsová Marie 

 21.04.2018 Vychovatelství - studium - Zdravotně sociální fakulta JCU Č.Budějovice 

  Jirsová Marie 

 04.05.2018 Vychovatelství - studium - Zdravotně sociální fakulta JCU Č.Budějovice 

  Jirsová Marie 

 11.05.2018 Vychovatelství - studium - Zdravotně sociální fakulta JCU Č.Budějovice 

  Jirsová Marie 
  
DVPP 

 22.09.2017 Enviro - NIDV České Budějovice 



[Výroční zpráva o činnosti školy] 2017/18 

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | Údaje o dalším vzdělávání 
pedagogických pracovníků 

29 

 

  Zejdová Alena 

 03.11.2017 Výzva 51 - Tablety do škol - Hotel Olšanka, Praha 

  Vránková Ilona 

 23.02.2018 EVVO - České Budějovice 

  Zejdová Alena 

 28.03.2018 Klíčové kompetence ve výuce přírodopisu - Jihočeská univerzita ČB 

  Zejdová Alena 

 25.04.2018 Inkluze - NIDV České Budějovice 

  Nováková Dana, Vránková Ilona 

 04.05.2018 Poruchy řeči a komunikace - Asteria Písek - Centrum vzdělávání s.r.o. 

  Nováková Dana 
  

 Jazykové vzdělávání 

 05.10.2017 Oxford Pro Development - NIDV České Budějovice 

  Horáková Pavla 

 19.12.2017 Využití interaktivních materiálů - AJ - 2.ZŠ Veselí nad Lužnicí, ČSA 210 

  Bartošová Jitka, Horáková Pavla, Loumová Pavlína, Vránková Ilona, Zejdová Alena 

 14.04.2018 Let´s Explore Together - Jihočeská univerzita ČB 

  Horáková Pavla 
  

 Kvalifikační studium 

 06.10.2017 Vychovatelství - studium - Zdravotně sociální fakulta JCU Č.Budějovice 

  Vlčková Eva 

 20.10.2017 Vychovatelství - studium - Zdravotně sociální fakulta JCU Č.Budějovice 

  Vlčková Eva 

 03.11.2017 Vychovatelství - studium - Zdravotně sociální fakulta JCU Č.Budějovice 

  Vlčková Eva 

 10.11.2017 Vychovatelství - studium - Zdravotně sociální fakulta JCU Č.Budějovice 

  Vlčková Eva 

 01.12.2017 Vychovatelství - studium - Zdravotně sociální fakulta JCU Č.Budějovice 

  Vlčková Eva 

 15.12.2017 Vychovatelství - studium - Zdravotně sociální fakulta JCU Č.Budějovice 

  Vlčková Eva 

 05.01.2018 Vychovatelství - studium - Zdravotně sociální fakulta JCU Č.Budějovice 

  Vlčková Eva 

 19.01.2018 Vychovatelství - studium - Zdravotně sociální fakulta JCU Č.Budějovice 

  Jirsová Marie, Vlčková Eva 
  

 Prevence 

 06.06.2018 Setkání školních metodiků prevence - PPP Tábor 

  Nováková Dana 
  

 Řízení školy 

 17.10.2017 Rozpočet a rozpočtový proces - seminář - NIDV České Budějovice 

  Vránková Ilona 

 09.04.2018 Nový právní ámec ŠVP a RVP (inkluze) - NIDV České Budějovice 

  Vránková Ilona 

 13.04.2018 Pracovní skupina MAP ORP - MÚ Soběslav 

  Vránková Ilona 
  

 Výchovné poradenství 

 11.10.2017 Výchovné poradenství - PPP Tábor 



[Výroční zpráva o činnosti školy] 2017/18 

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | Údaje o dalším vzdělávání 
pedagogických pracovníků 

30 

 

  Nováková Petra, Vránková Ilona 
  

 Didaktika 

 09.09.2017 Zábavná logika - šablony - 2.ZŠ Veselí nad Lužnicí, ČSA 210 

  Bucková Pavlína, Dušek Miroslav, Kozibratková Pavlína, Mertlíková Ivana, Válková Dagmar 

 06.10.2017 Burza nápadů  - Fyzika - NIDV České Budějovice 

  Pejšová Eva 

 13.10.2017 Hudební a pohybová výchova (Jenčková) - DVPP Tábor 

  Kozibratková Pavlína, Loumová Pavlína, Marčanová Iveta 

 30.10.2017 Inovace postupů v M a Př - NIDV České Budějovice 

  Bucková Pavlína 

 Celkem Počet účastníků: 65 Celkové náklady: 10940.00 



 

 

10. AKTIVITY ŠKOLY A PREZENTACE NA VEŘEJNOST I    2017/2018 

 

A) VĚDOMOSTNÍ A PREZENTAČNÍ SOUTĚŽE  

Přehled soutěží a olympiád: školní rok 2017/18 

Termín Akce Účastní se 

11.10. 
(St) 

přírodovědná soutěž - 
Klokan 
celostátní soutěž Klokan - školní 
kolo -pro 
8. a 9.třídy ZŠ 

8., 9. 
Pejšová Eva, Zejdová Alena 

3.11. 
(Pá) 

Matematická logika 
Krajské kolo matematické soutěže 
v Českých Budějovicích 

Pejšová Eva Mlčkovský A. (7.) 

24.1. 
(St) 

Matematická olympiáda 
Okresní kolo matematické 
olympiády 5.tříd v Táboře 

Jirsová Marie 
Bartoš Š. (5.), Dvořák J. (5.), 
Hálková L. (5.), Jakeš A. (5.), 
Matějková K. (5.) 

14.2. 
(St) 

Pangea 
Matematická celostátní soutěž - 
školní kolo pro 3. - 9.třídu 

3., 4., 5., 6., 7., 8., 9. 
Bucková Pavlína, Dušek Miroslav, Horáková 
Pavla, Nohavová Miluše, Pejšová Eva 

15.2. 
(Čt) 

Anglický jazyk 
Okresní kolo olympiády v AJ - 7. a 
9.třída 
vlak 

Bartošová Jitka 
Houdek D. (7.), Šafářová K. (9.) 

20.2. 
(Út) 

Okresní kolo olympiády ze 
Z 
Zeměpisná olympiáda - OK v 
Táboře 
Odjezd účastníků vlakem návrat 
cca 13 hod. 

Heyduk Filip 
Bravencová B. (6.), Čančura M. (7.), 
Dušák M. (6.), Dvořák T. (9.), 
Mlčkovský A. (7.), Rangl H. (9.) 

14.3. 
(St) 

Městská matematická 
olympiáda 
MMO pro žáky 8.tříd - od 8,30 v 
KD Veselí nad Lužnicí 

Dušek Miroslav, Pejšová Eva Benda P. (8.), 
Dvořák L. (8.), 
Hrušková A. (8.), Koblišková E. (8.), 
Zelený F. (8.) 

20.3. 
(Út) 

Matematická soutěž - 
Klokan 
celostátní soutěž Klokan - školní 
kolo -pro 2.stupeń ZŠ 

4., 5., 6., 7., 8., 9. 
Bucková Pavlína, Dušek Miroslav, Horáková 
Pavla, Pejšová Eva 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2017/2018 

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | AKTIVITY ŠKOLY A PREZENTACE NA 
VEŘEJNOSTI   2017/2018 

32 

 

22.3. 
(Čt) 

Jihočeský zvonek 
Pěvecká soutěž pro 4. - 9.třída v 
Táboře. 
( umístění - obě dívky - "Střírné 
pásmo"-  ( 22 a 23 účastníků) 

Loumová Pavlína 
Blechová N. (4.), Štefanová N. (7.) 

26.4. 
(Čt) 

Branná soutěž 
Soutěž pro 6.třídy v Soběslavi -  
Obrana státu 
od 8 hod vlak 

Heyduk Filip 
Bacík M. (6.), Bravencová B. (6.), 
Málková S. (6.), Sobotka J. (6.), 
Štefko R. (6.) 

15.5. 
(Út) 

Zdravotnická soutěž 
Okresní kolo - Soutěž mladých 
zdravotníků 

Zejdová Alena 
Čápová V. (9.), Němcová A. (7.), 
Nosková A. (9.), Petráková Š. (5.), 
Vaňas J. (7.) 

15.6. 
(Pá) 

Ekosběr PET lahví 
vyhlášení výsledků a předávání 
cen na MěÚ Veselí nad Lužnicí 

Zejdová Alena 
Blechová N. (4.), Hašpl V. (3.), Koblišková A. 
(2.A), Kopencová L. (7.), Novák M. (2.B), 
Sobotka J. (6.), 
Šimek P. (5.), Štefan M. (4.), 
Štefanová N. (7.), Trnka P. (2.B) 

Legenda:  

Okresní kolo 

Krajské kolo 

Celostátní kolo 

Městské a místní soutěže 

 

B)  SPORTOVNÍ AKCE  

Přehled sportovních akcí a soutěží: školní rok 2017/18 

Termín  Akce Účastní se 

11.5. 
(Pá) 

 MacDonald´s Cup 
Fotbal pro 1.stupeň v Táboře doprava: vlak 

Bucková Pavlína 
Berezný M. (5.), Brůžek O. (4.), 
Čančura R. (3.), Dubský M. (3.), 
Holický P. (5.), Mrzena J. (5.), 
Průcha M. (4.), Šimek P. (5.), 
Veselý A. (5.) 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2017/2018 

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | AKTIVITY ŠKOLY A PREZENTACE NA 
VEŘEJNOSTI   2017/2018 

33 

 

28.5. 
(Po) 

 LomAZ - Sport dětem 
Atletické závody pro 5.třídu v Lomnici nad Lužnicí 

doprava: vlak 

5. 
Bucková Pavlína, Jirsová Marie 

8.6. 
(Pá) 

 Vodácký kurz 
Vodácký kurz pro 9.třídu 

Bucková Pavlína (9.), 
Vránková Ilona (9.) 
Čápová V. (9.), Čermáková L. 
(9.), 
Dukát O. (9.), Dvořák T. (9.), 
Kabeš V. (9.), Krejčí Z. (9.), 
Mička L. (9.), Nosková A. (9.), 
Rada V. (9.), Rangl H. (9.), 
Sedláčková T. (9.), Stankovič F. 
(9.), 
Šafářová K. (9.), Vosol M. (9.), 
Ždych O. (9.) 

 

 
 

C) VÝLETY A EXKURZE  

Přehled výletů a exkurzí: školní rok 2017/18 

Termín Akce Účastní se 

9.11. 
(Čt) 

Výlov rybníka 
Pozorování výlovu rybníka ve Vlkově. 

1., 2.A, 2.B, 3., 4., 5. 
Bucková Pavlína (5.), 
Horáková Pavla (4.), 
Jirsová Marie (5.), Kozibratková 
Pavlína (2.A), Loumová Pavlína 
(1.), 
Mertlíková Ivana (3.), 
Nohavová Miluše (3.), 
Marčanová Iveta (2.B), 
Svobodová Jana (1.), Válková 
Dagmar (2.A) 

19.12. 
(Út) 

Návšteva Českých Budějovic 
Výstava vánoční  dekorací a zvyků v Českých 
Budějovicích. 

8. 
Bumerlová Marie 

21.5. 
(Po) 

Vlastivědný poznávací výlet 
"Pražský hrad s návštěvou objektů" - vlastivědný 
poznávací výlet pro 5.třídu. 

5. 
Bucková Pavlína, Jirsová 
Marie, Vránková Ilona 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2017/2018 

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | AKTIVITY ŠKOLY A PREZENTACE NA 
VEŘEJNOSTI   2017/2018 

34 

 

1.6. 
(Pá) 

Království lesů 
Školní výlet 5.třídy na Lipno. 

5. 
Bucková Pavlína, Jirsová Marie 

8.6. 
(Pá) 

Cykloturisický výlet 
Cykloturistický výlet 

8. 
Dušek Miroslav, Loumová 
Pavlína 

15.6. 
(Pá) 

Úniková hra 
Tématický výlet 8.třídy - České Budějovice 
doprava: vlak 

8. 
Bumerlová Marie 

21.6. 
(Čt) 

Výlet 3.třídy 
Školní výlet do Hluboké nad Vltavou 
doprava: autobus 

3. 
Mertlíková Ivana, Nohavová 
Miluše 

22.6. 
(Pá) 

Školní výlet 1.a 4.třídy 
..bude upřesněno... 

1., 4. 
Horáková Pavla, Janů Martina, 
Nováková Dana 

25.6. 
(Po) 

Park Mirákulum 
Školní výlet 6. a 9.třídy 
doprava: autobus 

6., 9. 
Kubešová Martina (6.), 
Nováková Petra (9.), 
Zejdová Alena (6.) 

27.6. 
(St) 

Návštěva Třeboně                                 
Školní výlet 7.třídy                                                
doprava: vlak 

7.         Bartošová Jitka 

 
 

D) PŘEDNÁŠKY A BESEDY  

Přehled akcí - Přednášky a besedy: školní rok 2017/18 

 Termín  Akce  Účastní se 

25.10. 
(St) 

7:50-13:20  Hasiči ČB 
OČMS projektová přednáška a exkurze pro žáky ZŠ 
- v Českých Budějovicích 

6., 7. 
Heyduk Filip (7.), 
Bartošová Jitka (7.), 
Vlčková Eva (6.), 
Zejdová Alena (6.) 

 7:50-13:20  Exkurze do JETE Temelín 
OČMS projektová přednáška a exkurze pro žáky ZŠ 

8., 9. 
Bumerlová Marie (8.), 
Pejšová Eva (9.) 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2017/2018 

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | AKTIVITY ŠKOLY A PREZENTACE NA 
VEŘEJNOSTI   2017/2018 

35 

 

15.11. 
(St) 

Kouzlení s chemií 
Prezentace na SŠek Veselí nad Lužnicí pro vybrané žáky 9.třídy 

21.11. 
(Út) 

9:50-12:25  Návštěva keramické dílny 
Návštěva keramické dílny v DDM Veselí 
nad Lužnicí, s ukázkou keramické tvorby. 

4. 
Horáková Pavla 

23.11. 
(Čt) 

7:50- 9:30  Návštěva keramické dílny 
Návštěva keramické dílny v DDM Veselí 
nad Lužnicí, s ukázkou keramické tvorby. 

5. 
Bucková Pavlína, Jirsová 
Marie 

 9:50-12:25  Návštěva keramické dílny 
Návštěva keramické dílny v DDM Veselí 
nad Lužnicí, s ukázkou keramické tvorby. 

3. 
Mertlíková Ivana, 
Nohavová Miluše 

27.11. 
(Po) 

9:50-12:25  Návštěva keramické dílny 
Návštěva keramické dílny v DDM Veselí 
nad Lužnicí, s ukázkou keramické tvorby. 

2.B 
Marčanová Iveta 

4.12. 
(Po) 

8:45-10:35  Vánoční výstava 
Výstava v KD Veselí nad Lužnicí 

2.A 
Kozibratková Pavlína, 
Válková Dagmar 

 9:50-11:30  Vánoční výstava 
Výstava v KD Veselí nad Lužnicí 

2.B 
Marčanová Iveta 

5.12. 
(Út) 

7:50- 9:30  Vánoční výstava 
Výstava v KD Veselí nad Lužnicí 

5. 
Bucková Pavlína, Jirsová 
Marie 

 9:50-12:25  Návštěva keramické dílny 
Návštěva keramické dílny v DDM Veselí 
nad Lužnicí, s ukázkou keramické tvorby. 

4. 
Horáková Pavla 

6.12. 
(St) 

9:50-11:30  Návštěva keramické dílny 
Návštěva keramické dílny v DDM Veselí 
nad Lužnicí, s ukázkou keramické tvorby. 

2.B 
Marčanová Iveta 

7.12. 
(Čt) 

7:50- 9:30  Návštěva keramické dílny 
Návštěva keramické dílny v DDM Veselí 
nad Lužnicí, s ukázkou keramické tvorby. 

5. 
Bucková Pavlína, Jirsová 
Marie 

12.12. 
(Út) 

9:45-11:15 Pohodáři - Polsko 
Prezentace a přednáška o Polsku v KD 
Veselí nad Lužnicí 
Cena 60 Kč 

5., 6., 7., 8., 9. 
Bucková Pavlína (5.), 
Bumerlová Marie (8.), 
Jirsová Marie (5.), 
Nováková Petra (9.), 
Bartošová Jitka (7.), 
Zejdová Alena (6.) 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2017/2018 

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | AKTIVITY ŠKOLY A PREZENTACE NA 
VEŘEJNOSTI   2017/2018 

36 

 

14.12. 
(Čt) 

9:50-12:25 Návštěva keramické dílny 
Návštěva keramické dílny v DDM Veselí 
nad Lužnicí, s ukázkou keramické tvorby. 

3. 
Mertlíková Ivana, 
Nohavová Miluše 

15.1. 
(Po) 

7:50- 8:35 Ovoce do škol 
Prezentace BOVÝSKA ve škole - v akci 
"Ovoce do škol". 

1., 2.A, 2.B, 3. 
Nováková Dana, 
Kozibratková Pavlína, 
Mertlíková Ivana, 
Nohavová Miluše, 
Marčanová Iveta, Válková 
Dagmar 

26.2. 
(Po) 

7:50- 9:30 Viktorka a vesmírná dobrodružství 
Čtenářská gramotnost ve škole - čtenářské 
dílny pro 1.stupeň 
místo konání : ZŠ  cena 60 Kč 

1. 
Nováková Dana 

 9:50-11:30 Viktorka a vesmírná dobrodružství 
Čtenářská gramotnost ve škole - čtenářské 
dílny pro 1.stupeň 
místo konání : ZŠ  cena 60 Kč 

2.A 
Kozibratková Pavlína, 
Válková Dagmar 

 11:40-13:20 Viktorka a vesmírná dobrodružství 
Čtenářská gramotnost ve škole - čtenářské 
dílny pro 1.stupeň 
místo konání : ZŠ  cena 60 Kč 

5. 
Bucková Pavlína, Jirsová 
Marie 

27.2. 
(Út) 

7:50- 9:30 Viktorka a vesmírná dobrodružství 
Čtenářská gramotnost ve škole - čtenářské 
dílny pro 1.stupeň 
místo konání : ZŠ  cena 60 Kč 

2.B 
Marčanová Iveta 

 9:50-11:30 Viktorka a vesmírná dobrodružství 
Čtenářská gramotnost ve škole - čtenářské 
dílny pro 1.stupeň 
místo konání : ZŠ  cena 60 Kč 

3. 
Mertlíková Ivana, 
Nohavová Miluše 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2017/2018 

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | AKTIVITY ŠKOLY A PREZENTACE NA 
VEŘEJNOSTI   2017/2018 

37 

 

 11:40-13:20 Viktorka a vesmírná dobrodružství 
Čtenářská gramotnost ve škole - čtenářské dílny 
pro 1.stupeň 
místo konání : ZŠ  cena 60 Kč 

4. 
Horáková Pavla, Janů 
Martina 

2.3. 
(Pá) 

7:50- 9:30 Japonské reálie 
Ukázky a povídání v anglickém jazyce o 
Japonsku s návštěvou z Japonska ( učitelé). 
Ve škole pro 5.-9.třídu 

5., 6. 
Dušek Miroslav, 
Bartošová Jitka 1/35 

 9:50-11:30 Japonské reálie 
Ukázky a povídání v anglickém jazyce o 
Japonsku s návštěvou z Japonska - studenti z 
univerzity Kagawa . 
Ve škole pro 5.-9.třídu 

8., 9. 
Bumerlová Marie, 
Dušek Miroslav 1/35 

23.3. 
(Pá) 

7:50-12:25 Návštěva muzea v Táboře 
Velikonoční program v muzeu - pro 4.třídu odjezd 
vlakem 
cena 30 Kč + jízdné 

4. 
Horáková Pavla, Janů 
Martina 

27.3. 
(Út) 

7:50-12:25 Návštěva muzea v Táboře 
Velikonoční program v muzeu - pro II.třídy 
odjezd od školy autobusem 

2.A, 2.B 
Kozibratková Pavlína, 
Marčanová Iveta, 
Válková Dagmar 

16.4. 
(Po) 

9:00-10:30 Den Země 
EVVO - akce ke "Dni Země " ve spolupráci s e 
SOŠEP pro žáky 1.stupně 

1., 2.A, 2.B 
Nováková Dana, 
Kozibratková Pavlína, 
Marčanová Iveta, 
Válková Dagmar 

 11:00-12:30 Den Země 
EVVO - akce ke "Dni Země " ve spolupráci s e 
SOŠEP pro žáky 1.stupně 

3., 4. 
Horáková Pavla, Janů 
Martina, Mertlíková 
Ivana, Nohavová 
Miluše 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2017/2018 

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | AKTIVITY ŠKOLY A PREZENTACE NA 
VEŘEJNOSTI   2017/2018 

38 

 

23.4. 
(Po) 

9:00-10:15 Draví ptáci 
Přehlídka dravých ptáku spolku ZEYFERUS na 
louce u TEP cena 70 Kč 
1.-9.třída 

1., 2.A, 2.B, 3., 4., 5., 
6., 7., 8., 9. 
Bucková Pavlína, 
Bumerlová Marie, 
Heyduk Filip, 
Horáková Pavla,  Janů 
Martina, Jirsová Marie, 
Nováková Dana, 
Kozibratková Pavlína, 
Loumová Pavlína, 
Mertlíková Ivana, 
Nohavová Miluše, 
Nováková Petra, 
Marčanová Iveta, 
Bartošová Jitka, 
Válková Dagmar, 
Vlčková Eva, Zejdová 
Alena 

24.4. 
(Út) 

8:30- 9:30 Dobrodružství kapříka Metlíka 
Beseda se spisovatelem Janem Opatřilem. 
místo: ZŠ cena 40Kč 

2.B, 3. 

Mertlíková Ivana, 
Nohavová Miluše, 
Marčanová Iveta 
1/35 

 9:00-10:00 Koncert ZUŠ 
Koncert ZUŠ v KD Veselí nad Lužnicí 

1., 2.A 
Nováková Dana, 
Kozibratková Pavlína, 
Válková Dagmar 

 10:00-11:00 Dobrodružství kapříka Metlíka 1,  2.A 

  Beseda se spisovatelem Janem Opatřilem. Nováková Dana, 
Kozibratková Pavlína, 

     Válková Dagmar 

  místo: ZŠ  

  cena 40Kč  

 10:30-11:30 Koncert ZUŠ 
Koncert ZUŠ v KD Veselí nad Lužnicí 

2.B, 3. 
Mertlíková Ivana, 
Nohavová Miluše, 
Marčanová Iveta 

 11:00-12:00 Dobrodružství kapříka Metlíka 4., 5. 

  Beseda se spisovatelem Janem Opatřilem. Bucková Pavlína, 
Horáková Pavla, 

     Janů Martina, 
Jirsová Marie 

  místo: ZŠ  

  cena 40Kč  

20.6. 
(St) 

 Angličtina s rodilou mluvčí 
Netradiční výuka anglického jazyka s rodilou 
mluvčí pro žáky 5.třídy a 2.stupně garantem akce 
: Mgr. J.Bartošová 

5., 6., 7., 8., 9. 
Bartošová Jitka 

 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2017/2018 

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | AKTIVITY ŠKOLY A PREZENTACE NA 
VEŘEJNOSTI   2017/2018 

39 

 

 
 

E) PREVENTIVNÍ PROGRAM  

Přehled akcí - Preventivní program: školní rok 2017/18 

 Termín Akce Účastní se 

17.10. 
(Út) 

7:50- 8:35 Kyberšikana 
Přednáška pro 1.stupeň ZŠ - M.Doubek PČR 
Tábor 

4., 5. 
Bucková Pavlína (5.), 
Horáková Pavla (4.), 
Jirsová Marie (5.) 1/39 

2.11. 
(Čt) 

7:50-10:35 Osobní bezpečí 
Program prevence chování ve spolupráci s 
MP Veselí nad Lužnicí 

2.A, 2.B, 3. 
Kozibratková Pavlína, 
Mertlíková Ivana, 
Nohavová Miluše, 
Marčanová Iveta, Bürger 
Denisa 

18.5. 
(Pá) 

 Prevence 
sociálně-patologických jevů 
Přednášky, besedy workshopy,....pro 2. - 
9. ročník 
V budově školy provede organizace THEIA 

2.A, 2.B, 3., 4., 5., 6., 7., 8., 
9. 
Bucková Pavlína, 
Bumerlová Marie, 
Horáková Pavla, 
Kozibratková Pavlína, 
Nohavová Miluše, 
Nováková Petra, 
Marčanová Iveta, 
Bartošová Jitka, Zejdová 
Alena 

28.5. 
(Po) 

7:50- 9:30 Kriminalita mládeže a rasová 
nesnášenlivost 
Preventivní výchovný program ( přednáška a 
seminář) pro žáky II.stupně . 
lektor.: p.Houdek 

6., 7., 8., 9. 

 

F) OSTATNÍ ŠKOLNÍ AKCE  

Přehled ostatních školních akcí: školní rok 2017/18 

  Termín Akce Účastní se 

19.9. 
(Út) 

15:30 Třídní schůzka 1.třídy 1. 
Nováková Dana 

5.12. 
(Út) 

7:50- 9:30 Mikulášská nadílka 
Průvod Mikuláše, čertů a anděů po škole pro 
1.stupeň. 

9. 
Nováková Petra 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2017/2018 

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | AKTIVITY ŠKOLY A PREZENTACE NA 
VEŘEJNOSTI   2017/2018 

40 

 

  9:50-12:25 Mikulášská nadílka 
Návštěva Mikuláše s průvodem v MŠ ve 
Veselí nad Lužnicí - zajišťují žáci 9.třídy. 

9. 
Nováková Petra 

17.1. 
(St) 

14:00-
17:30 

Konzultační odpoledne 1., 2.A, 2.B, 3., 4., 5., 6., 
7., 8., 9. 

25.2. - 

2.3 
(Ne) 

  Lyžařský kurz 
Lyžařský kurz pro 7.třídy na Kvildě. 

Bucková Pavlína, 
Loumová Pavlína, 
Vránková Ilona 
Benda P. (8.), Čančura M. 
(7.), 
Čermák A. (7.), Houdek D. 
(7.), 
Hrušková A. (8.), Karták F. 
(7.), 
Koblišková E. (8.), 
Kopencová L. (7.), 
Krákorová C. (7.), Kvášová 
K. (8.), 
Ludvíkovská K. (7.), 
Ludvíkovská K. (7.), 
Mlčkovský A. (7.), 
Němcová A. (7.), Petrák L. 
(7.), 
Pokorný P. (7.), Říhová M. 
(7.), 
Štefanová N. (7.), Vaňas J. 
(7.), 
Zelený F. (8.) 

4.4. 
(St) 

  Zápis na nečisto 
- akce pro budoucí prvňáčky a jejich rodiče 

Heřmanová Libuše, 
Nováková Dana, Mertlíková 
Ivana, Svobodová Jana, 
Válková Dagmar 

11.4. 

12.4 
(St) 

  Zápis do 1. třídy 
- zápisy do prvních tříd školního roku 
2018/2019 

Bucková Pavlína, Dušek 
Miroslav, Horáková Pavla, 
Nováková Dana, 
Kozibratková Pavlína, 
Nohavová Miluše, 
Marčanová Iveta, Vránková 
Ilona 

3.5. 
(Čt) 

15:00-
16:00 

Meimostí maluje 
Výstava prací žáků - vernisáž 

Bumerlová Marie, 
Kozibratková Pavlína, 
Loumová Pavlína 

31.5. 
(Čt) 

7:50-
11:30 

Dětský den 
Dětský den na pískovně - zábavné 
dopoledne 

2.A, 2.B 
Kozibratková Pavlína, 
Marčanová Iveta, Válková 
Dagmar 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2017/2018 

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | AKTIVITY ŠKOLY A PREZENTACE NA 
VEŘEJNOSTI   2017/2018 

41 

 

1.6. 
(Pá) 

7:50-
12:25 

Dětský den 
Dětský den na pískovně - zábavné 
dopoledne 

1., 3., 4. 
Horáková Pavla, Janů 
Martina, Nováková Dana, 
Mertlíková Ivana, Nohavová 
Miluše 

  7:50-
12:25 

Den dětí 
Výlet na Mlýn Krkavec 

6., 9. 
Nováková Petra (9.), 
Zejdová Alena (6.) 

  17:00-
21:00 

Holčičí odpoledne 
Zábavné odpoledne pro dívky 4.třídy v areálu 
školy. 

4.(Dív) 
Horáková Pavla, Janů 
Martina 

12.6. 
(Út) 

  Fotografování tříd 
Každoroční fotografování tříd i jednotlivců v 
areálu školy 

1., 2.A, 2.B, 3., 4., 5., 6., 
7., 8., 9. 

19.6. 
(Út) 

16:00-
18:00 

Zahradní slavnost 
Tradiční předprázdninové setkání s 
programem. 
Téma: 100. výročí ČR a 110.výročí školy. 
Vystupují všechny třídy školy i učitelé 
Začátek: v 16,00 na zahradě školy 

1., 2.A, 2.B, 3., 4., 5., 6., 7., 
8., 9. 
Bucková Pavlína, 
Bumerlová Marie, Dušek 
Miroslav, Heřmanová 
Libuše, Heyduk Filip, 
Horáková Pavla, 
Janů Martina, Jirsová 
Marie, 
Nováková Dana, 
Kozibratková Pavlína, 
Loumová Pavlína, 
Kubešová Martina, 
Mertlíková Ivana, Nohavová 
Miluše, Nováková Petra, 
Pejšová Eva, Marčanová 
Iveta, Svobodová Jana, 
Bartošová Jitka, Válková 
Dagmar, Vránková Ilona, 
Zejdová Alena 

22.6. 
(Pá) 

17:00-
21:00 

Klučičí odpoledne 
Zábavné odpoledne pro chlapce 4.tříd v 
areálu školy. 

4.(Chl) 
Horáková Pavla, Janů 
Martina 

28.6. 
(Čt) 

16:00-
17:00 

Písmenková slavnost 
Zakončení 1.třídy s dětmi a rodiči 

1. 
Nováková Dana 

 

  



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2017/2018 

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | AKTIVITY ŠKOLY A PREZENTACE NA 
VEŘEJNOSTI   2017/2018 

42 

 

 

G) AKCE ŠKOLNÍ DRUŽINY –  CELODRUŽINOVÉ AKCE (2017/2018)  

 
 

 ,,Ničeho se nebojíme”- hallowenské odpoledne-strašidelná stezka odvahy 
 

 účast na vánočním jarmarku 
 

 spolupráce s Domem s pečovatelskou službou – vánoční, velikonoční výzdoba 
 

 masopustní karneval se zábavnými soutěžemi 
 

 návštěva městské knihovny - beseda s knihovnicí M.Vojtovou 
 

 výroba dárečků pro nové žáky k zápisu (zápis načisto I nanečisto)  
 

 beseda s vodním záchranářem 
 

 spolupráce s Městskou policií ve Veselí nad Lužnicí – beseda, střelba ze 
vzduchovky 

 

 taneční a recitační vystoupení pro seniory Domu s pečovatelskou službou 
 

 výroba dárků pro budoucí prvňáčky k 3.9.2018 
 

  ,,Hledání ztraceného klíče k prázdninám” – zábavné soutěže v terénu k ukončení 
školního roku 

 

 

 

 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2017/2018 

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | AKTIVITY ŠKOLY A PREZENTACE NA 
VEŘEJNOSTI   2017/2018 

43 

 

KROUŽEK LOGOPEDIE PŘI ŠD  

Ve školním roce 2017/2018 se v měsíci září přihlásilo do logopedického kroužku 

celkem 6 žáků  (3 žáci z 1.třídy, 1 žák z 2.A a 2 žáci z 2.B). Ve druhém pololetí z kroužku 

odešel jeden žák z důvodu dokončení nápravy vadných hlásek a přihlásila se jedna žákyně 

z první třídy. Kroužek probíhal od měsíce října každé úterý ráno od 7:00 do 7:30 a odpoledne 

od 11:30 do 12:25 ve školní družině 1. Dále pak ve čtvrtek ráno od 7:00 do 7:30 ve školní 

družině 2. Náprava hlásek probíhala většinou formou individuální péče, občas formou 

kolektivních her. Součástí nápravy byly i sluchové hry (rozvoj sluchového vnímání, cvičení 

fonematického sluchu, sluchové rozlišování sykavek ostrých a tupých), dechová cvičení, 

pravidelné rozcvičky mluvidel a gymnastika jazyka. Napravovány byly hlásky:  R, Ř a sykavky: 

C, S, Z, Č, Š, Ž. Rodiče byli o způsobu nápravy jednotlivých hlásek informováni formou 

logopedických sešitů.  

 

Využitá literatura: 

,,Jak se naučit správně vyslovovat’’ (Pavel Dolejší) 

,,Hrajeme si s řečí’’ (Bohdana Pávková, Richard Šmarda) 

,,Pro hbité jazýčky, pro bystré hlavičky’’ (Jaroslava Vandasová, Renata Mišudková) 

,,Jak pes Logopes učil děti mluvit’’ (Ivana Novotná) 

,,Logopedické pexeso a obrázkové čtení’’ (Bohdana Pávková) 

,,Rozumíš mi?’’ (Ivana Fialová) 

,,Dítě se špatnou výslovností’’ (videokazeta) 

TANEČNÍ ATELIÉR PRO ŽÁKY 1. - 5. ROČNÍKU PŘI ŠD  

 

Ve školním roce 2017/2018 se do kroužku přihlásilo celkem 21 žáků, kteří se činnosti 

zúčastňovali pravidelně celý školní rok. Kroužek probíhal každý čtvrtek v 11 : 30 – 12 : 25 

hodin (1. r.) a každý pátek ve 13:30 – 14:30 hodin (2. - 3.r.) v tělocvičně školy, popř. v hlavní 

místnosti ŠD. 

Náplň práce se odvíjela od ročního plánu, zaměřili jsme se především na estetické 

pohybové ztvárnění, koordinaci pohybu, technickou vyspělost a vnímání hudebního 

podkladu. Vyvrcholením roční činnosti byla příprava vystoupení a následná prezentace práce 

na akci školy – “Zahradní slavnost 2018”, vystoupení v kulturním programu ŠD “Tančíme, 

recitujeme a zpíváme” pořádáný pro obyvatele Domu s pečovatelskou službou a vystoupení 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2017/2018 

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | AKTIVITY ŠKOLY A PREZENTACE NA 
VEŘEJNOSTI   2017/2018 

44 

 

v Divadle Oskara Nedbala v Táboře v rámci celovečerního tanečního programu skupiny 

CODA. 

 

MALÝ ŠIKULA PRO ŽÁKY  1. A 2. ROČNÍKU PŘI ŠD  

Ve školním roce 2017 /2018 se přihlásilo v měsíci září do kroužku 13 žáků (11 žáků z 

1.třídy a 2 žáci z 2.třídy). Kroužek probíhal každé úterý od 13:30 do 14:30 ve školní družině 1. 

Práce probíhaly podle vypracovaného ročního plánu. U žáků byla rozvíjena fantazie, 

trpělivost a přesnost. Výrobků se využívalo k výzdobě školní družiny a školy. 

  

FLÉTNA PRO ŽÁKY 1. AŽ 5. ROČNÍKU PŘI ŠD (VYUČUJÍCÍ MGR. FILIP HEYDUK) 

Kroužek probíhal od měsíce října každé pondělí od 14:00 do 15:00 v učebnách 

druhého stupně. Do kroužku bylo přihlášeno nejdříve 7 žáků z 1. až 3. ročníku. Přibližně 

v pololetí 2 žákyně z kroužku vystoupily. Výstupem kroužku bylo krátké vystoupení těch 

nejšikovnějších na zahradní slavnosti. 

 

PŘÍRODOVĚDNÝ KROUŽEK  PŘI ŠD (VYUČUJÍCÍ ING. ALENA ZEJDOVÁ)  

Kroužek probíhal od měsíce řijna každé úterý od 14:00 do 15:00 v učebně č. 53, za 

příznivého počasí venku formou vycházek do přírody. Do kroužku bylo přihlášeno 8 žáků. 

 

TVOŘI-LOVE (VYUČUJÍCÍ EVA VLČKOVA)  

Kroužek probíhal od měsíce října každou středu od 13:30 do 15:00 v učebně č. 18. Do 

kroužku bylo přihlášeno celkem 8 dětí (2. – 4. tř.). 

 

ANGLICKÝ JAZYK (VYUČUJÍCÍ DENISA LHOTÁKOVÁ)  

 

 Kroužek probíhal od měsíce října do měsíce února každé úterý a středu od 14:00 do 

14:45 v učebně č. 39. Do kroužku bylo přihlášeno celkem 22 dětí (1. – 3. tř.). 

 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2017/2018 

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | AKTIVITY ŠKOLY A PREZENTACE NA 
VEŘEJNOSTI   2017/2018 

45 

 

 

 

   

 DRAMATICKÁ VÝCHOVA, KULTURNÍ AKCE, NAUČNÉ POŘADY  

 

 

Měsíc Název programu Místo uskutečnění Třída 

září 

 

Hudební nástroje – Od 

akustických k elektrickým 
tělocvična školy 1. – 9. 

říjen Canis terapie tělocvična školy 4. a 5. 

říjen 
Gotika - Život rytířů za vlády 

Lucemburků 
tělocvična školy 1. – 9. 

říjen Památník Terezín Terezín 7. a 8. 

říjen 

72 hodin – sázení stromů, 

kulturní vystoupení pro 

seniory v KD 

Školní zahrada, KD 
výběr žáků z 

různých tříd 

říjen 

 
Planetárium Č. Budějovice Č. Budějovice 6. 

Říjen 
Poznávací zájezd do Prahy 

(Pověsti a legendy) 
Praha 4. a 5. 

listopad 

 

Pohodáři -  Borneo a Papua 

(Necestou k rituálům) 

KD Veselí nad 

Lužnicí KD 
5. – 9. 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2017/2018 

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | AKTIVITY ŠKOLY A PREZENTACE NA 
VEŘEJNOSTI   2017/2018 

46 

 

prosinec Heidi, děvčátko z hor - film 
KD Veselí nad 

Lužnicí 
1. – 5. 

prosinec 
Tři oříšky pro Popelku (EKO – 

divadel. Představení) 

KD Veselí nad 

Lužnicí 
6. a 7. 

leden Divadelní dílna škola 1.  – 5. 

únor Karel – Táta vlasti 
Malé divadlo 

Č.Budějovice 
6. – 9. 

únor 
Drogy – přednáška s besedou 

– MP Veselí n.L. 
škola 6. – 9. 

únor 
Šikana - přednáška s besedou 

– MP Veselí n.L. 
škola 4. a 5. 

únor 
Bezpečí - přednáška s 

besedou – MP Veselí n.L. 
škola 1. – 3. 

březen Návštěva studentů z Japonska škola  6. – 9. 

březen Recitační soutěž škola 1. – 5. 

březen Divadelní představení 
Malé divadlo 

Č.Budějovice 
1. A + B 

Březen 
Duhová pohádka (K.Koula) - 

prevence 
škola 1. – 3. 

duben Týden s rodilým mluvčím škola  5. – 9. - zájemci 

květen Hazardní hráčství - prevence škola  6.– 9. 

Červen 
Protidrogová prevence – 

cykloběh 
škola  5., 7. – 9. 

Červen TS “Žába” 
KD Veselí nad 

Lužnicí 
1.- 9. 

Červen Divadlo 
KD Veselí nad 

Lužnicí 
1.A + B 

Červen Zahradní slavnost škola 1. – 9. 

 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2017/2018 

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | AKTIVITY ŠKOLY A PREZENTACE NA 
VEŘEJNOSTI   2017/2018 

47 

 

 

DALŠÍ VYUŽITÉ AKTIVITY 

 

ŠKOLNÍ MLÉKO   

Ve školním roce 2017/2018 pokračovala distribuce dotovaného školního mléka a 

mléčných výrobků EU. Zapojilo se 100 % žáků. Žáci dostávali jeden den v týdnu neochucené 

mléko. Nedotované výrobky od firmy Laktea si mohli zakoupit ve výdejně mléčných výrobků. 

Prodej byl omezen podle „Pamlskové vyhlášky“. Žákům byli také nabízeny ovocné nápoje a 

nápoje bez přídavku cukru v rámci pitného režimu. 

 

Ovoce do škol  

Program Ovoce do škol byl zahájen pravidelným rozvozem od poloviny září.  Všichni 

žáci 1. stupně a 2. stupně dostávali jeden den v týdnu zdarma různé druhy ovoce, zeleniny a 

ovocných šťáv. Do tohoto projektu byli zapojeni všichni žáci. Na konci roku byli žákům 

dodány vybrané druhy tropického ovoce a zeleniny. 

Sběrové akce 

 

1. sběr papíru – celkové množství (ost. papír, letáky, časopisy, noviny) – 3 169  kg  
2. sběr PET lahví – 37 905 ks. 
3. sběr pomerančové kůry – 54, 3 kg 

   

 

 

 

 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwi2mumAvK_PAhWGNxQKHaXQCQwQjRwIBw&url=http://www.zsoskava.cz/?p=2083&psig=AFQjCNEA9fHOBQiiyHst7sf3kc3n6yuRXA&ust=1475


[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2017/2018 

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | AKTIVITY ŠKOLY A PREZENTACE NA 
VEŘEJNOSTI   2017/2018 

48 

 

 

AKTIVITY ŠKOLY SMĚREM K VEŘEJNOSTI  

 

 ZÁPIS NANEČISTO – ve spolupráci s MŠ Mezimostí a MŠ U Rybníčka Zlukov jsme 
připravili pro budoucí prvňáčky program ve škole, kde si mohly děti prohlédnout 
jednotlivé učebny, seznámit se se svými budoucími kamarády, poznat školní práci a 
vyzkoušet si “být školákem nanečisto” 

 

 MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA – byla uspořádána žáky 9. ročníku pro děti z MŠ Mezimostí, 
tradiční setkání školáků a školáčků při dodržování tradic a zvyků  

 

 VÁNOČNÍ JARMARK -  byl uspořádán krátce před vánočními prázdninami, školu 
navštívilo mnoho rodičů, prarodičů i návštěvníků z řad široké veřejnosti, před školou 
žáci nabízeli své výrobky, tam byl i stánek s občerstvením v podobě vánočního cukroví 
a punče, akci provázel i kulturní program žáků a pedagogů 

 

 DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ “O draku Sedmihlaváčovi” připravili v hodinách dramatické 
a hudební výchovy žáci 4. třídy pro děti z MŠ Mezimostí rodiče i mladší spolužáky. 
 

 KULTURNÍ PROGRAM pro klienty Domu s pečovatelskou službou ve Veselí nad Lužnicí 
 

 DĚTSKÝ DEN na závěr školního roku s MŠ Mezimostí a MŠ U Rybníčka Zlukov 
 

 ROZLOUČENÍ S DEVÁŤÁKY – akce proběhla 29. 6. 2018, žáci 9. ročníku měli spolu se 
svou třídní učitelkou připravený program, v jednotlivých prezentacích zazněla hudba, 
vzpomínky i poděkování za hezké roky prožité na základní škole 
 

 ZAHRADNÍ SLAVNOST – akce proběhla 19. 6. 2018, tematicky byla zaměřena na 100. 
výročí založení republiky a 110. výročí založení školy 

 

 INTERNETOVÉ STRÁNKY ŠKOLY (www.2zsveseli.cz) – na webové adrese najdou          
návštěvníci prezentace informací o naší základní škole 

 
 
 
  

http://www.2zsveseli.cz/


[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2017/2018 

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH  INSPEKČNÍ A 
KONTROLNÍ ČINNOST 

49 

 

11. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH  INSPEKČNÍ A KONTROLNÍ ČINNOST  

 

Ve školním roce 2017/2018 nebyla provedena inspekční činnost ČŠI. 

 

V době od 10. 5. 2017 do 11. 5. 2018 byla vykonána ve smyslu § 13 odst. 1 zákona č. 

320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a ve znění pozdějších předpisů, 

veřejnosprávní kontrola. Závažná zjištění při kontrole nebyla učiněna, případné nedostatky 

převážně formálního charakteru byly operativně odstraněny. 

 

 

 

12. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY  

 

Škola hospodaří s provozními prostředky od zřizovatele školy Města Veselí nad Lužnicí 

a s prostředky na přímé výdaje ve školství od MŠMT, dotace jsou poskytovány KÚ 

Jihočeského kraje. 

Základní údaje o hospodaření školy (povinnost sestavovat tuto zprávu vyplývá ze 

zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, který byl zrušen školským 

zákonem č. 561/2004 Sb., k 31. 12. 2004, nadále tuto zprávu školy sestavovat nemusí). 

Hospodaření školy je zveřejněno na webových stránkách školy. 

Základní údaje o hospodaření školy jsou prezentovány v knize zápisů z pedagogických 

rad každé čtvrtletí školního roku. 

 

 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2017/2018 

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | ÚDAJE O ZAPOJENÍ DO 
ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ 

50 

 

13.  ÚDAJE O ZAPOJENÍ DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ  

Škola nebyla zapojena. 

 

 

14.  ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V  RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ  

Škola nebyla zapojena. 

 

15.  ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH  A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH PROJEKTECH 

 

 9. 2011 se škola zapojila do Operačního programu  vzdělávání pro 
konkurenceschopnost – prioritní osa 1 – Počáteční vzdělávání; 1.4 – Zlepšení 
podmínek pro vzdělávání na základních školách  

Program byl využit na vybavení školy IT technikou, podporu výuky cizích jazyků a tvorbu 

digitálních učebních materialů. Projekt byl ukončen, finanční vypořádání se uskutečnilo do 

konce roku 2014. 

 

 Škola se zapojila do OPVK v projektu “Zvyšování motivace k technickému vzdělávání” 
ve spolupráci s COP Sezimovo Ústí v rámci partnerství v projektu. Projekt ukončen. 

 

 Škola byla zapojena do Výzvy č. 51 „Moderní technologie přináší užitek a radost” v 
rámci OPVK MŠMT. Projekt ukončen v září 2015. 

 

 Škola se zapojila do GP – Podpora sportu – Šablona č. 1: Opravy a rekonstrukce 
stávajících sportovišť v rámci grantu KÚ. Projekt ukončen 2015. 

 

 Škola se zapojila do Výzvy č. 57 „Vybavení školních dílen” v rámci OPVK MŠMT. 
Projekt byl ukončen v listopadu 2015. V září loňského roku požádala škola v rámci 
Výzvy 57 o poskytnutí dotace pro oblast podpory – Zlepšení podmínek pro 
vzdělávání, Operačního programu vzdělávání pro konkurenceschopnost.  

Celkové způsobilé výdaje projektu v hodnotě 204 112,- korun byly využity na zkvalitnění 

výuky technického vzdělávání žáků na 2. stupni. Ze získaných finančních prostředků byly 

vybaveny dílny nářadím, které bude využíváno při práci v hodinách pracovních činností. 

Výstupy projektu se nám podařilo úspěšně splnit, publicita projektu je poskytnuta na 

webových stránkách školy s fotodokumentací aktivit žáků, tvorbou žákovských portfólií a 

všech aktivit, které v hodinách pracovních činností proběhly. 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2017/2018 

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU 
REALIZOVANÝCH PROJEKTECH 

51 

 

Projektem byl výrazně podpořen rozvoj technického vzdělávání žáků i celková vybavenost 

školy.  

 

 

 Škola se zapojila do projektu IROP „Vybavení školy výpočetní technikou” – Výzva č. 36 
      (vybavení jazykové učebny) 

 

 

 

 Škola se zapojila do projektu OP VVV – Výzva č. 02-16_022 Podpora škol formou 
projektů zjednodušeného vykazování – Šablony MŠ a ZŠ I. 
 
 
 

  



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2017/2018 

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S 
ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI, ORGANIZACEMI ZAMĚSTNAVATELŮ A DALŠÍMI PARTNERY PŘI 

PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ 

52 

 

 

16.  ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S  ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI, ORGANIZACEMI 
ZAMĚSTNAVATELŮ A DALŠÍMI PARTNERY PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ  VE VZDĚLÁVÁNÍ  

Školská rada, jejíž činnost vychází ze školského zákona č. 561/2004 Sb. se podle § 

167 se zřizuje při základních, středních a vyšších odborných školách. Školská rada je orgán 

školy umožňující zákonným zástupcům nezletilých žáků, zletilým žákům a studentům, 

pedagogickým pracovníkům školy, zřizovateli a dalším osobám podílet se na správě školy.  

Funkční období členů školské rady je tři roky. Školská rada zasedá nejméně dvakrát ročně; 

zasedání školské rady svolává její předseda, první zasedání školské rady svolává ředitel školy. 

Ředitel školy nebo jím pověřený zástupce je povinen zúčastnit se zasedání školské rady na 

vyzvání jejího předsedy. Školská rada na svém prvním zasedání stanoví svůj jednací řád a 

zvolí svého předsedu. K přijetí jednacího řádu se vyžaduje schválení nadpoloviční většinou 

všech členů školské rady. 

Volby do školské rady pro období let 2018 – 2021 proběhly v loňském školním roce 

18. 4. 2018.  

dle § 168 se školská rada 

          (1) vyjadřuje se k návrhům školních vzdělávacích programů a k jejich následnému 

uskutečňování 

 schvaluje výroční zprávu o činnosti školy 

 schvaluje školní řád 

 schvaluje pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků v základních školách 

 podílí se na zpracování koncepčních záměrů rozvoje školy 

 projednává návrh rozpočtu právnické osoby na další rok, vyjadřuje se k rozboru 
hospodaření a navrhuje opatření ke zlepšení hospodaření 

 projednává inspekční zprávy České školní inspekce 

 podává podněty a oznámení řediteli školy, zřizovateli, orgánům vykonávajícím státní 
správu ve školství a dalším orgánům státní správy 
 
(2) Ředitel školy je povinen umožnit školské radě přístup k informacím o škole, 

zejména k dokumentaci školy. Informace chráněné podle zvláštních právních 

předpisů17) poskytne ředitel školy školské radě pouze za podmínek stanovených 

těmito zvláštními právními předpisy. Poskytování informací podle zákona o 

svobodném přístupu k informacím tím není dotčeno. 

 

(3) O schválení dokumentů uvedených v odstavci 1 písm. b) až d) rozhodne školská 

rada do 1 měsíce od jejich předložení ředitelem školy. Pokud školská rada tento 

dokument neschválí, ředitel školy předloží dokument k novému projednání do 1 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2017/2018 

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S 
ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI, ORGANIZACEMI ZAMĚSTNAVATELŮ A DALŠÍMI PARTNERY PŘI 

PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ 

53 

 

měsíce. Opakovaného projednání se účastní zřizovatel. Není-li dokument schválen ani 

při opakovaném projednání nebo pokud školská rada neprojedná dokumenty 

uvedené v odstavci 1 písm. b) až d) do 1 měsíce od jejich předložení ředitelem školy, 

rozhodne o dalším postupu bez zbytečného odkladu zřizovatel. 

 

(4) Ve školách, které nejsou zřízeny státem, krajem, obcí, nebo svazkem obcí, plní 

úkoly zřizovatele podle odstavce 3 ten, kdo ustanovil ředitele školy do funkce. 

 

Ve školním roce 2017/2018 pracovala školská rada po volbách ve složení: 

Mgr. Martina Sýkorová – předsedkyně školské rady, zástupce za zřizovatele                     

Ing. Vít Rada - zástupce za zřizovatele                        

Bc. Jitka Petráková - zástupce za rodiče žáků                     

Mgr. Marie Jindrová - zástupce za rodiče žáků    

Mgr. Dana Nováková- zástupce z řad pedagogů            

Mgr. Miroslav Dušek – zástupce z řad pedagogů  

Spolupráce školy se školskou radou je hodnocena kladně. 

 

Rada rodičů je občanským sdružením, předsedkyní rady rodičů byla zvolena Bc. Jitka 

Petráková. Radu rodičů tvoří zástupci z řad rodičů z jednotlivých tříd, zprostředkovává užší 

kontakt a podrobnější informovanost mezi vedením školy a rodiči.  

Její činnost není povinná, může ale významně přispět ke zkvalitnění chodu školy. Zástupci 

tříd byli voleni zpravidla na prvních třídních schůzkách. Rada rodičů se sešla s vedením školy 

v době třídních schůzek 2x. Na společných setkáních probíhaly diskuze o mnoha otázkách 

týkajících se chodu školy, podílela se na vybavení školy, finančním zabezpečení jednotlivých 

akcí (sportovních soutěží, kulturních vystoupení, výletů apod.) Spolupráce s radou rodičů je 

hodnocena kladně. 

 

Žákovský parlament – ve školním roce 2017/2018 nebyl vytvořen. 

 

  



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2017/2018 

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S 
ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI, ORGANIZACEMI ZAMĚSTNAVATELŮ A DALŠÍMI PARTNERY PŘI 

PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ 

54 

 

 

Projednáno na pedagogické radě dne: 30. 8. 2018 

 

Za zaměstnance školy ředitelka školy Mgr. Ilona Vránková  

 

 _______________________ 

 

 

 

Projednáno ve školské radě dne:    
 
 

Za školskou radu předseda školské rady Mgr. Martina Sýkorová 

 

 

____________________________    

 

 

          

 

  



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2017/2018 

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | PŘÍLOHY VÝROČNÍ ZPRÁVY 55 

 

17. PŘÍLOHY VÝROČNÍ ZPRÁVY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2017/2018 

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | PŘÍLOHY VÝROČNÍ ZPRÁVY 56 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2017/2018 

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | PŘÍLOHY VÝROČNÍ ZPRÁVY 57 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2017/2018 

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | PŘÍLOHY VÝROČNÍ ZPRÁVY 58 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2017/2018 

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | PŘÍLOHY VÝROČNÍ ZPRÁVY 59 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2017/2018 

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | PŘÍLOHY VÝROČNÍ ZPRÁVY 60 

 

  



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2017/2018 

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | PŘÍLOHY VÝROČNÍ ZPRÁVY 61 

 

 

 

 



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2017/2018 

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | PŘÍLOHY VÝROČNÍ ZPRÁVY 62 

 

  



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2017/2018 

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | PŘÍLOHY VÝROČNÍ ZPRÁVY 63 

 

 

  



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2017/2018 

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | PŘÍLOHY VÝROČNÍ ZPRÁVY 64 

 

 

  



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2017/2018 

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | PŘÍLOHY VÝROČNÍ ZPRÁVY 65 

 

 

  



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2017/2018 

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | PŘÍLOHY VÝROČNÍ ZPRÁVY 66 

 

 

  



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2017/2018 

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | PŘÍLOHY VÝROČNÍ ZPRÁVY 67 

 

 

  



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2017/2018 

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | PŘÍLOHY VÝROČNÍ ZPRÁVY 68 

 

 

  



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2017/2018 

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | PŘÍLOHY VÝROČNÍ ZPRÁVY 69 

 

 

  



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2017/2018 

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | PŘÍLOHY VÝROČNÍ ZPRÁVY 70 

 

 

  



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2017/2018 

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | PŘÍLOHY VÝROČNÍ ZPRÁVY 71 

 

 

  



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2017/2018 

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | PŘÍLOHY VÝROČNÍ ZPRÁVY 72 

 

 

  



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2017/2018 

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | PŘÍLOHY VÝROČNÍ ZPRÁVY 73 

 

 

  



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2017/2018 

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | PŘÍLOHY VÝROČNÍ ZPRÁVY 74 

 

 

  



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2017/2018 

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | PŘÍLOHY VÝROČNÍ ZPRÁVY 75 

 

 

  



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2017/2018 

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | PŘÍLOHY VÝROČNÍ ZPRÁVY 76 

 

 

  



[VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY] Školní rok 2017/2018 

 

Základní škola Veselí nad Lužnicí, Čs. armády 210, okres Tábor | PŘÍLOHY VÝROČNÍ ZPRÁVY 77 

 

 


